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CONDITIONS OF SALE.

Every lot offered at this auction is offered subject to the Philatelic Auctioneers’ Standard Terms and 
Conditions of Sale which are as follows :—

1. —The highest bidder for each lot shall be the purchaser thereof. If any dispute arises as 
to the highest bidder the Auctioneer shall determine the dispute and may put up again and re-sell 
the lot in respect of which the dispute arises.

2. —(a) The bidding and advances shall be regulated by and at the discretion of the Auctioneer, 
and he shall have the right to refuse a bid.

(b) The purchaser of each lot shall at the sale if required (i) give his or her name and address 
to the Auctioneer, and/or (ii) pay into the hands of the Auctioneer at his discretion either the whole or 
part of the purchase money. If any purchaser fails to comply with the foregoing conditions the 
Auctioneer may put up again and re-sell any lot in respect o f which such failure is made; if upon 
such re-sale a lower price is obtained for such lot than was obtained on the first sale the difference in 
price shall be made good by (and a debt due from) the purchaser in default upon the first sale.

(c) Where an agent purchases on behalf o f an undisclosed client such agent shall be personally 
liable for payment of the purchase price to the Auctioneer and for safe delivery of the lot to the said 
client.

3. —(a) The Auctioneer reserves the right to bid on behalf o f Clients and Vendors, but shall not 
be liable for errors or omissions in executing instructions to bid.

(b) The Auctioneer reserves the right before or during a sale to group together lots belonging 
to the same Vendor, or to split up and/or to withdraw any lot o r lots.

4. —Each lot shall be at the purchaser’s risk from the fall of the hammer and must be paid for 
in full before delivery and must be taken away at his o r her expense by a purchaser in the United 
Kingdom within seven days of the date of sale and by a purchaser overseas within a reasonable 
time. If any purchaser fails to pay in full for any lot within the said time such lot may at the 
Auctioneer’s discretion, be put up for Auction again or sold privately; if upon such re-sale a lower 
price is obtained for such lot than was obtained on the first sale the difference in price and the expense 
of such re-sale shall be made good by (and a debt due from) the purchaser in default upon the first sale.

5-—The Auctioneer shall not be liable for any default o f the Purchaser or Vendor.

6*—(°) Unless otherwise indicated each lot is sold as genuine and properly described.

(b) If after the sale the purchaser of a lot shall prove it to be not genuine or wrongly described 
the purchaser shall be at liberty to reject the lot provided he or she—(i) being within the United 
Kingdom within seven days or being overseas within a reasonable time of the date of the sale give 
notice in writing to the Auctioneer of intention to question as the case may be the genuineness or 
description of the lot, AND (ii) within thirty days o f the date of the sale (or, in exceptional cases, such 
•onger time as may in the Auctioneer's discretion be allowed for expertising) returns such lot to the 
Auctioneer. NOTE: The onus of proving a lot to be not genuine or wrongly described lies with the 
purchaser. Proof of the inability of an Expert Committee to express a definite opinion will not 
discharge such onus.

(c) No lot may be rejected if subsequent to the sale it has been immersed in water or treated 
oy any other process unless the Auctioneer’s permission to subject the lot to such immersion or 
treatment has first been obtained.

- , W) Lots stated to contain collections and/or undescribed stamps must be taken with all 
u n L.an<* errofs as 1° numbers (if any), and by reason of the foregoing a purchaser o f any such lot 

shall have no right to reject the same.

VIEW ING TIMES FOR TH IS  SALE
i

Lots may be viewed on Thursday and Friday, preceding day 
oi Sale between 10 a.m. and 4 p.m. ; Saturday 10 a.m. and 

12 noon, and on day of Sale, 10 a.m. and I p.m.
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41, NEW BOND STREET, LONDON, W .l.
\  ?  Telegrams:  41 phistamsel,  wesdo , Lo nd on ."  Cables ;  “  phistamsel,  Lo ndon ."

Telephone: M A Y F A I R  0 2 1 8  (4 lines)

f ‘Please bid for me on the following lots up to the limits stated, if  necessary:

> JVame....... ......... ........ ..... .............................. ..... ...........................

|  Address.................................................... .......... ..........................

^  S a ! e s May June
2964-2966 30I£! 31— and I—

4 I960
1 y  _________________________PLEASE PRINT IN BLOCK LETTERS

< > Lot No. Country Limit Lot No. Country Limit
£ s- d. _______  £ s. d.

v :f ___ _______________________ N O T E  T O  B ID D E R S - ----------------------------------------

•  Please bid early. It is impossible to check suspected errors in late bids. Telephoned 
{ bids should be confirmed in writing. Every care and attention is taken but the
? Auctioneer regrets that he cannot accept responsibility for any errors and omissions.
£> Clients will greatly assist by entering bids on tills form only.
^ •  “Buy" bids are only accepted by the A uctioneer on the condition that the Auctioneer's
t discretion is absolute and his decision, in case o f dispute, final.
? 0  Valuation o f  Lots, in which Collectors are interested are supplied on receipt o f a

<?, > stamped addressed envelope or postcard.

H  P L E A S E  P O S T  Y O U R  B I D S  E A R L Y !  P.T.O.
^  SEND AIR MAIL, IF NECESSARY, AND ADDRESS TO FIRM AND NOT TO INDIVIDUALS.
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Ŝlp) Qaialeque,
WITH SEVEN PHOTO-PLATES

cf.

(FIRST DAY)

The Final Portions of 
“ HODSELL HURLOCK”

BARBADOS and TRINIDAD
followed by

i
(SECOND and THIRD DAYS)

i1
A Valuable Unused Collection of 

BRITISH COMMONWEALTH, ETC.
Offered by order o f a Continental Collector

i
To be sold by Auction on

Monday, Tuesday and Wednesday,
MAY 30th, 31st and JUNE 1st, 1960

at 1.30 p.m. each day
i
i i!

0t.dl.9t armer M .
International Stamp Auctioneers 

41, NEW BOND STREET, LONDON, W .l.
■

Telegrams: “ Phistamsel, Wesdo, London." Telephone: M AYfair 0218

C. H. C. Harmer, G. F. Guthrie, I. J .  Glassborow, Auctioneers.

■
■ H I  1 T . T I T . .  1 ■

Price — Two Shillings
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SYMBOLS USED IN THIS CATALOGUE.

unused. O used. A used on piece.
h  used on letter, envelope, card, etc. EB block of four.
® block larger than four.
E  Essay. P  Proofs. S Specimen.
part o.g. unused with part original gum.
o.g. unused with full original gum slightly disturbed, or alternatively 

having a previous mount. i
mint unused with original gum in Post Office state and mounted 

with a peelable hinge.
unmounted mint as mint but unmounted.

The number of stamps or pieces in the Lot is given in brackets at 
the end of the description or shown in brackets at the end. They are listed 
according to Stanley Gibbons’ 1960 Part I  Catalogue and Supplements.

Estimated Value ,
The quotations in the right-hand column of this Catalogue are from 

Stanley Gibbons’ 1960 Part I Catalogue and Supplements, unless preceded 
by the letter “  E  ” when they indicate our estimate o f the approximate 
market value.

ARRANGEM ENT OF CA TA LO G U E
FIRST DAY —  Monday, May 30th, I960

Lot Nos. 1-174 BARBADOS. ;
„ 175-305 TRINIDAD.

SECOND DAY —  Tuesday, May 31st, I960 

British Commonwealth, etc.
Lot Nos. 306-370 Aden to Cameroons.

„ 371-443 Canada to Fiji.
„ 444-526 Gambia to Kenya.

THIRD DAY  —  Wednesday, June 1st, I960------------- -
British Commonwealth, etc. (contd.)

Lot Nos. 527-606 Kuwait to Newfoundland.
„ 607-673 New Guinea to St. Lucia.
„ 674-746 St. Vincent to Zululand.
„ 747 Miscellaneous.

L— ......... ...... !
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F irst D ay o f  S ale :

MONDAY, MAY 30th, I960
AT ONE-THIRTY P.M. PRECISELY.

The quotations in the right-hand column o f  this Catalogue are from Stanley 
Gibbons' 1960, Part I  Catalogue, unless preceded by the letter “  E ”, when they 

indicate our estimate o f the approximate market value.

Lot No. BARBADOS Cat. or Est. Value

1 P  Britannia type (no value) Proof in black, very f i n e ................................................... (1) E £5

1852-55, Paper blued

2 O id . yellow-green, S.G. 1, close but not cut-into at top-right, enormous margins
other sides showing portion of adjoining stamp at left, lightly pmkd. “ 1 ” . (1) E  £8

3 O id . yellow-green, margins all round, large top and bottom, similar cancelation
and f i n e ..................................................................................................................... (L) E £6

4 O id . yellow-green, small to large margins all round, lightly cancelled “ 1 ” but has
faint c r e a s e .............................................................................................................. (1) E  £6

5 O id . yellow-green, two lightly pmkd. copies with margins all round, one has tiny
age s ta in s ..............................................................................................................(2) E £10

6 Id. blue, a marginal block of four and two singles, Id. deep blue, a  horizontal pair
and five singles, all o.g. or part o.g. and with large margins . . . . (13) £27 10s.

7 O Id. blue, shades, four horizontal pairs and fourteen single copies, one with “  10 ”  pm!;.,
condition fair to very fine, mostly with large m a r g i n s ...............................(22) E £25

8 is Eight copies used on wrappers, one uncancelled, another addressed to United States
with Crowned circle “  PAID AT BARBADOES ”  and “  STEAM SHIP 10 ”
mark, various shades, condition fair to f i n e .................................... (8 stamps) E  £20

9 O 2d. greyish slate, S.G. 4a, lightly pmkd. “  1 ” , large margins all round and of very
fine appearance, but slightly creased, has thin spot and slightly rubbed. Unpriced E £20 
and rare used. With “  Royal ”  certificate (see photo-plate i) . . . . (1) to £30

10 f t  4d. brownish red, S.G. 5, two fine part o.g. copies with large margins . . (2) £8

11 O 4d. brownish red, two copies, one pmkd. “ 8 ” , fine, but for slight crease, other
with small margins all round, but has thin s p o t ...........................................(2) E  £8

12 E3 4d. brownish red, cut-into and pin perf. Id. blue, both tied with “ 1 ” pmks. to torn
blue envelope to Dcmerara, backstamped “ BARBADOES JU 3 I860” and 
“ DEMERARA JU 6 60 ” ............................................................................... (2) E  £10

13 O 1856-57 id . yellow-green, S.G. 7, a lightly pmkd. horizontal pair with large margins
all round, extremely fine but for slight th inn ing ........................................... (2) E  £8

14 o  — id . green, shades, two horizontal pairs and two single copies, condition fair E  £10
"to fin e .................................................................................................................... (6)' to £15

15 -ft — Id. pale blue, marginal block of four and Id. deep blue horizontal pair, S.G. 9,10,
both pieces part o.g. and very f i n e ............................................................. (6) £20
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f„ ,  jy0t Cal. or Est. Value

16 i t  1856-57 Id. blue, a marginal block of six, two horizontal pairs and five single
copies, various shades, all o.g. or unused and fine ' ................................(15) E £12

17 O __ Id. pale blue and Id. blue, both in lightly pmkd. horizontal pairs with good
margins all sides, latter has slight crease between s t a m p s ................................(4) E  £10

18 O — Id. blue, five horizontal pairs and sixteen single copies, all used, various shades, E  £30
condition fair to s u p e rb .....................................  (26) to £40

19 0  — Id. bliie, shades, eight copies, used on seven wrappers, one pmkd. “  3 ”  and including
a  superb copy from bottom of sheet to London, showing Crowned circle “  PAID E £20
AT BARBADOES ”  . . .  i . (8) to £30

20 O 1858 6d. pale rose-red, large margins and well tied to envelope to Philadelphia, showing
“  STEAM SH IP 10 ”  tying stamp to envelope and backstamped “  BARBADOES
F E 11 1859 ”  (see photo-plate III) .  .........................................................(1) E  £15

21 O — 6d. rose-red, a  horizontal pair and three single copies, one used on large dated
piece with pin-perf. Id. blue, good condition, but the pair is a little cut-into 
................................................................................................................. . . . (6) E £15

22 O  — 1/- brown-black, enormous margins all round and very fine used . . (1) E £7

23 — 1/- black, unused, slightly stained and two used copies, one o f greyish shade
printed on creased p a p e r ..............................................................  (3) E £5

24 i t  1860, pin-perf. 14 Id. yellow-green, S.G. 13, unused, perfs. three sides, slightly soiled
(see photo-plate I ) ................................................................................................... (1) £60

25 O — ditto Id . blue, two horizontal pairs, a vertical pair, a  single copy on letter wrapper
to St. Lucia, backstamped “  BARBADOES MR 25 1861 ” , “  ST. LUCIA
M R 27 1861 ”  and another on dated piece, f i n e ............................................(8) E  £25

26 O — Pin-perf. 12} }d. yellow-green, S.G. 16, lightly pmkd. “  1 ” , has tiny stain
spot, otherwise very f i n e .......................................................................................(1) £20

27 O — ditto }d. yellow-green, a  horizontal pair, lightly obliterated, but slightly stained
and a trifle c r e a s e d ........................................... (2) £40+

28 O — ditto Id. blue, S.G. 16a, clear perfs. two sides, lightly pmkd. and fine . . (1) £30

29 O —  ditto Id. blue, a defective (not repaired) horizontal p a i r ...................................... (2) E £10

30 O — Uncatalogued compound pin-perf. about 12} x 14 }d. yellow-green, lightly pmkd.,
full perfs. but minutely thinned one corner (see photo-plate I) . . . (1) E  £20

31 1861, clean-cut perf. 14 to 16 }d. deep green, nine unused and three used, fair to
f i n e ...................................................................................................................... (12) £38 5s.

1861-70, Rough perf. 14 to 16

32 i t ®  }d. green, S.G. 21, a  part o.g. block of sixteen (8 x 2) with sheet margin at bottom
showing guide lines, mixed c e n t r in g .................................................................. (16) £22+

33 i ;®  id .  green, a  well centred vertical block of six and }d. grass-green block of nine
(3 x 3) off-centre, both pieces o.g. or part o.g..................................................(15) £26 5s.+

34 -,V ®  ’d. blue-green, S.G. 21a, a  part o.g. block of eight (2 x 4) with sheet margin a t bottom
showing guide lines, a  little off-centre (see photo-plate H ) ............................... (8) £64+

35 i ;  +  id. grass-green, S.G. 22, a brilliant and attractive well centred block of twelve (4 x 3)
with sheet margin at b o t t o m ............................................................................... (12) £24+

36 •/<£ jd . deep yellow-green, a fine part o.g. imperf. block of four. With “ Royal ” certificate
stating “ that the piece is an imperforate remainder” (see photo-plate II) (4) E £12

37 -U The same in a fine part o.g. horizontal strip o f t h r e e ......................................(3) E  £9
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Lot No- 1861-70, Rough perf. 14 to 16 {continued) Cat. or Est. Value

38 -jV Two part o.g. single copies. Both with “ Royal ” certificates................................ (2) E  £6

39 id ., three horizontal pairs and seven single copies (three imperf.), various shades,
all o.g. or u n u s e d ...................................................................................... (13) E £15

40 tV id ., a  vertical strip of three and single copy from left of sheet and Id. blue, a horizontal
pair and two singles from top of sheet, all variety imperf. between stamp and E £15
margin, o.g. or unused, fair to f in e ...............................................................(8) to £20

41 O id . green, fifteen used copies, fair to f i n e .................................................................... (15) E  £5

42 id . (39), Id. (18), 4d. (7), 6d. (20) and 1/-(8), some u n u s e d .................... (92) E £15

43 -fc® Id. blue, imperf. S.G. 23a, an unused block of sixteen (4 x 4) with large margins and
i from right of sheet (see photo-plate II) ....................................................... (16) £240+

44 -fr Id. blue, block of six, three blocks of four, horizontal strip of three and seven single E  £25
copies, various shades, all o.g. or u n u s e d ........................................................... (28) to £30

,  45 O Id. blue, bright shade, the major re-entry, showing the lower portion of stamp
distinctly double, pmkd. “ 1 ” , centred to left (see photo-plate I) . . (1) E  £10

46 O Id. blue, a horizontal strip of six, strip of five, two pairs and twenty-eight single copies
(three on entires and one on piece), various shades and including numbers “  1 ”  E £20
to “  8 ” , “  10 ”  and “  11 ” , fair to f i n e ...........................................................(43) to £25

47 El 4d. dull rose-red, and two copies of the Id. blue, used together on complete double
letter sheet to Demerara and well tied, pmkd. “  BARBADOES NO 3 71 ”
and “  DEMERARA NO 5 ”  (see photo-plate H D ...........................................(3) E £20

48 El 4d. lake-rose and Id. blue, used together and well tied to letter wrapper to Halifax,
N.S., backstaraped “  BARBADOS AP 23 70 ” , “  ST. THOMAS AP 28 70 ”
and “  H  MY 10 1870 ”  (see photo-plate I I I ) .......................................................(2) E  £20

49 ei The same two stamps used on mourning envelope to United States, showing des­
patching and receiving pmks., well tied (see photo-plate III) . . . .  (2) E  £15

50 4d. lake-rose, S.G. 27, two copies, one part o.g., other unused, and 4d. and Id. used
on letter wrapper to Baltimore and the same two values on front to Halifax E £10 

i N.S..........................................................................................................................(6) to £15

51 E  4d. lake-rose, variety imperf. S.G. 27a, a fine o.g. block of four with margins all round, E £50
unpriced and rare (see photo-plate I ) ................................................................... (4) to £75

f 52 i!r 4d. dull vermilion, S.G. 28, an o.g. vertical strip of three (see photo-plate I) . (3) £45+

53 -fr 6d„ four shades, S.G. 29-32, all part o.g. or unused, fair to fine, the rose-red shade
has slight c re a se ........................................................................................................(4) £25 5s.

54 6d. dull orange-vermilion, variety imperf. S.G. 32a, an unused block of twelve (4 x 3),
top-left stamp cut-into one side, slightly creased and a little stained . . (12) £72+

55 6d. various, including unused, shades, imperfs., used pair, a  strip of three and two E £25
single copies, one on letter wrapper, other on e n v e lo p e ...................................(26) to £30

56 1/- black, S.G. 35, three horizontal pairs and three single copies, all o.g. or unused,
fair to f i n e ........................................................................................................ (9) £24 15s.

57 O 1/- black, three blocks of four, vertical strip of four, two horizontal strips of three,
pair and five singles, some the brown-black shade, fair to fine . . . .  (29) E £25

58 Variety perf. 11 to 12 Id. blue, S.G. 37, brilliant unused, but centred slightly to right.
With “  Royal ”  certificate stating “  that it is genuine. An unissued variety ”  
................................................................................................................................. (1) £50
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Tnr Sr). Cat. or Est. Value

59 i f  1870, rank. large Star, rough perf. 14 to 16 Id . green, S.G. 43, three unused copies,
one has thm spot, another slightly damaged lower-left side . . . .  (3) £13 10s.

60 i f  —  ditto, ditto id . yellow-green, S.G. 43b, part o.g., centred slightly to right.
U npriced ................................................................................................................(1) E  £10

61 i f  — ditto, ditto Id. blue, S.G. 44, unused, fine but for slight crease. With “ Royal ”
certificate...................................................................................................................... (1) £45

62 i f  —  ditto, ditto Id. blue, similar condition, but centred slightly to top-left . (1) £45

63 O —  ditto, ditto Id. blue (2) and Id. blue on blue paper (4), S.G. 44, 44a, used, fair
to f in e ......................................................................................................................  (6) £23 10s.

64 i f  —  ditto, ditto 4d. dull vermilion, S.G. 45, part o.g., well centred but slightly gum
wrinkled (see photo-plate I ) ...................................   (1) £35

65 -fr®  — ditto, ditto 1 /- black, S.G. 47, a part o.g. block of six (3 x 2), slightly stained
and a little creased ..........................................................................   (6) £72+

66 i f  —  ditto, ditto 1 /- black, part o.g., slightly creased and 1871, wmk. small Star, rough
perf. 14 to 16 Id. blue, two copies, one part o.g., other unused, S.G. 47,48 . (3) £21 10s.

67 i f  1871, rank, small Star, rough perf. 14 to 16 4d. dull rose-red, S.G. 49, unused, centred
to left and paper a little to n e d .................................................................................(1) £45

68 O —  ditto, ditto 4d. dull rose-red, two fine used copies with dated pmks. . . (2) £7

69 i f  — ditto, ditto 6d. orange-vermilion, S.G. 50, two copies, one part o.g. other unused,
both slightly s t a i n e d .............................................................................................(2) £30

70 i f  1872, wmk. small Star, clean-cut perf. 14J to 15J Id. blue, S.G. 52, unused, well
centred and very f i n e ............................................................................................ (1) £12

71 i f  — ditto, ditto, another copy, part o.g., centred slightly to l e f t ........................ (1) £12

72 i f  — ditto, ditto Id. blue, four copies, all unused, fair to f in e ............................. (4) £48

73 — ditto, ditto Id. blue, unused and seven used copies, including three doubtful E £ 7
imperfs...........................................................................................................................(8) to £15

74 A — ditto, ditto Id. blue, three copies used together on envelope to London showing
London Ship letter mark, a single on local envelope and a horizontal pair
on p i e c e ..................................................................................................................... (6) E  £10

75 i f  — ditto, ditto 6d. orange-vermilion, S.G. 53, part o.g., centred slightly to right,
slightly gum w r in k le d .............................................................................................(1) £22

76 i f  — ditto, ditto ] / -  black, S.G. 54, o.g., centred slightly to top-right, otherwise very
f i n e ............................................................................................................................ (1) £5

77 i f  — ditto, ditto I / -  black, three copies in a greyish-black shade, two rubbed . (3) £15

78 i f  — ditto, perf. 11 to 13x141 to 151 Id . green and 4d. dull vermilion, horizontal
pair and single, all used but slightly d a m a g e d ..................................................(4) £57

79 — ditto, ditto 4d. dull vermilion, comer perf. rounded and slightly creased and
clean-cut perf. Id. blue, used together on envelope (tom at top) to Prince 
Edward Island, well tied with “  BARBADOS JY 29 73 ” and on reverse 
“ ST-THOMAS A U 2  7 3 ” .................................................................................(2) E  £10
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L ° l N°- Cal. or Est. Value

80 1873, wmk. large Star, clean-cut perf. 141 to 151 Id. green, S.G. 58, unused, deep
shade and well c e n tre d ...............................”.....................................................(1) £10

81 ☆  — ditto, ditto 4d. dull rose-red, S.G. 59, unused and f i n e ......................................(1) £35

82 O — ditto, ditto 4d. dull rose-red, two lightly pmkd. copies, one has thin spot . (2) £20

83 i t  — ditto, ditto 6d. orange-vermilion, S.G. 60, part o.g., centred slightly to top-left.
With “ Royal ”  ce rtific a te ................................................................................(1) £25

84 i t  — ditto, ditto 6d. orange-vermilion, two unused copies, both have slight faults . (2) £50

85 i t  — ditto, variety imperf. 6d. orange-vermilion, S.G. 60b, four part o.g. copies, fair
to fin e .................................................................................................................... (4) E £8

1 86 i t  — ditto, variety perf. 11-12 6d. orange-vermilion, an unused horizontal strip of four,
with margin of sheet at right. This variety is of unissued status. With “  Royal ”  
certificate (see photo-plate I I ) ............................................................................... (4) E  £50

87 i t  — ditto, clean-cut perf. 141 to 151 1/- black, S.G. 61, a horizontal pair and two
, single copies, all part o.g. but off-cen tre .......................................................(4) £20

88 O — ditto, ditto 1/- black, a choice horizontal strip of six, a horizontal pair and two
singles, all lightly pmkd..........................................................................................(10) E £10

89 i t  1873, wmk. small Star, perf. 14 3d. brown-purple, S.G. 63, brilliant part o.g. and
f i n e .......................................................................................................................... (1) £15

90 i t  — ditto, ditto, another part o.g. copy centred slightly to right, otherwise very
f i n e .......................................................................................................................... (I) £15

91 — ditto, ditto 3d. brown-purple, two part o.g. copies and five used, majority rather
badly o ff-cen tre ........................................................................................................ (7) £55

92 P  1873 5 /- Plate Proof in black, two copies, one p i n - h o l e d ....................................... (2) E  £6

93 P  — 5/- Plate Proof in claret, very f i n e  (1) E  £5

94 S — 5 / - dull rose, handstamped “  specimen ” , large part o.g. but centred to le f t . (1) E £ 7

95 i t  — 5 /- dull rose, S.G. 64, an attractive part o.g. copy but centred to right and a  trifle
stained (see photo-plate I ) ......................................................................................(1) £50

96 -fa — 5/- dull rose, part o.g., sheet margin at bottom, fairly centred, but stained
and creased (see photo-plate I ) ..........................................................................(1) £50

> 97 O — 5 /- dull rose, well centred and fine, but for slight th inning.........................(1) £35

98 O — 5 /- dull rose, lightly pmkd. and well centred, but two perfs. blunted at right (1) £35

99 a  — 5/- dull rose, a scarce horizontal pair used on piece, both stamps centred to top-
right (see photo-plate I I ) ...................................................................................... (2) £70+

j00 A — 5 /- dull rose, a vertical pair, perfs. cut a t right, and two single copies, one fine,
other damaged at bottom, all lightly pmkd. and used together on piece (see photo­
plate I I ) .....................................................................................................................(4) £140

101 P  1874 3d. Die Proof in black, on India paper mounted on card (see photo-plate I) . (1) E £15
to £20

102 A _ Id. deep blue, S.G. 66, but bisected horizontally, the lower half used on piece and
well tied with circular “  BARBADOS MY 15 75 ” , fine. With “  Royal ”  
certificate (see photo-plate I I I ) ............................................................................... (1) E £20

103 P  — 4d. Die Proof in black on India paper mounted on card, very fine (see photo- E £15
plate I ) .................................................................................................................... (1) to £20



Monday, May 30tli, 1960 Page 10

Lot Ko. 1875-78, Wmk. Crown CC, perf. 12J Cat. or Ext. Value

104 i t  4d. deep red, S.G. 68, unused and very f i n e ........................................................ (1) £12

105 4d. deep red, two part o.g. copies and five used, fair to f i n e ..................................(7) £35 5s.

106 i t  6d. bright aniline yellow, S.G. 69, unused, well centred and fine . . . .  (1) £35

107 i t  6d. chrome-yellow, S.G. 70, unused, one perf. short at right, otherwise very fine ^

1 0 8 *  1 / - aniline violet, S.G. 71, unused, brilliant and very f i n e ................... (1) £20

109 1 / - violet, two unused copies and four used (two on pieces), fair to fine . . (6) £50

1875-78, Wmk. Crown CC, perf. 14

110 S id . and two each of the Id., 3d., 4d., 6d. and 1/-, all handstamped “  SPECIMEN ” , E  £15
some in blue or red, fair to fine ................................................................................ (11) to £20

1 1 1 *  Id., shades, eleven copies, all part o.g. or u n u s e d .................................................. (11) £30 5s.

112 O Id., shades, including a block of four, strips of three, pairs, pmks. and a bisected
copy used on small p i e c e .................................................................................(54) E £10

1 1 3 *  3d. mauve-lilac, S.G. 75, a  very fine part o.g. horizontal p a i r ................................(2) £10+

114 *  3d. mauve-lilac, a horizontal pair with sheet margins at right and four single copies,
all part o.g. or unused, fair to f i n e ..................................................................... (6) £30

115 *  3d. mauve-lilac, a horizontal pair and three single copies, all part o.g. or unused
.......................................................................................................................................(5) £25

116 0  3d. mauve-lilac, five fine used c o p i e s ............................................................................ (5) £12 10s.

117 0  3d. mauve-lilac, six used co p ies.........................................................................................(6) £15

118 *  4d., three part o.g. copies, s h a d e s .......................................................................... (3) E  £6

119 *  4d., eight copies, shades, all part o.g. or unused, fair to f i n e ................................ (8) E £13

120 O 4d., a vertical strip o f three, three horizontal pairs and eleven single copies, all
used, various s h a d e s ..........................................................................................(20) E £10

121 *  6d. chrome-yellow, slightly age stained, and 6d. yellow, S.G. 79, 80, both in part
o.g. horizontal pairs, slightly th in n ed .....................................................................(4) £21

122 *  6d., a horizontal pair and seven single copies, shades, all part o.g. or unused, fair to
f i n e ...........................................................................................................................(9) E  £15

123 O 6d., four horizontal pairs and eleven single copies, various shades, all used, mostly
f i n e ......................................................................................................................... (19) E £10

1 2 4 *  1 / - purple and 1 / - dull mauve, S.G. 81, 83, both part o.g.......................................... (2) £16 15s.

125 *  1/-, ten copies, various shades, all part o.g. or unused, fair to fine, some have slight
f a u l t s .......................................................................................................................... (10) E£20

126 0  1/-, including a strip of three, pairs and s h a d e s .................................................. (18) E £9

127 *  THE RARE VARIETY PERF. 14 x 12 4d. RED, S.G. 84, UNUSED AND FINE,
BUT CENTRED SLIGHTLY TO RIGHT. WITH “ ROYAL”  CERTIFI­
CATE (see photo-plate I ) ........................................................................................(1) £200
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Lot No. 1878, Provisionals Cat. or Est. Value

128 Large numeral “ 1 ” , 7mm. high with curved serif, Id. on half 5/-, S.G. 86, the left-hand
half, part o.g., stained and a little creased (see photo-plate I) . . . . (1) £90

129 El — Id. on half 5 /- dull rose, S.G. 86, the right-hand half, slightly creased due to
envelope fold, used on envelope (tom at top) to Malta and well tied, pmkd.
“  BARBADOS MR 29 78 ” , the earliest known date, very rare (see photo­
plate 1 1 1 )............................................................................................................... (1) E £100

130 O — Id. on half 5/-, S.G. 86, the right-hand half, lightly pmkd. and extremely fine
(see photo-plate I ) .............................................................................................(1) £35

131 O — Id. on half 5 /- dull rose, S.G. 86, right-hand half, equally fine (see photo­
plate I ) ..................................................................................................................... (1) £35

132 0  — Id. on half 5/-, S.G. 86, right-hand half, very fine but for minute thin spot . (1) £35

133 O — Id. on half 5/-, S.G. 86, right-hand half, very f i n e ............................................ (1) £35

134 O — Id. on half 5/-, S.G. 86, right-hand half, very f i n e ............................................ (1) £35

135 O — Id. on half 5/-, S.G. 86, right-hand half, f in e ........................................................ (1) £35

136 O — Id. on half 5/-, S.G. 86, left-hand half, fine u sed .................................................. (1) £35

137 O — Id. on half 5/-, S.G. 86, left-hand half, similar c o n d i t i o n ................................(1) £35

138 O — Id. on half 5/-, S.G. 86, left-hand half, has perfs. clipped at left . . .  (1) £35

139 O — Id. on half 5 /- dull rose, an unsevered pair, S.G. 86a, excellent colour and light
dated pmk., very fine (see photo-plate I ) ............................................................. (2) £95

140 O — Id. on half 5 /- dull rose, another unsevered pair with light dated pmk., S.G. 86a,
perfs. cut design a t top. With “  Royal ”  certificate (see photo-plate I) . (2) £95

141 — Id. on half 5 /- dull rose, an unused unsevered pair, S.G. 86a, bright colour and
very fine appearance, but right-hand half has small repair and closed tear. With 
“  Royal ”  certificate (see photo-plate I ) ............................................................. (2) £400

142 O Id. on half 5 /- dull rose, a  lightly pmkd. unsevered pair showing two types, S.G. 86, 87,
very fine. With “  Royal ”  certificate (see photo-plate I ) .........................(1) E  £100

143 A Id. on half 5 /- dull rose, a fine lightly pmkd. unsevered pair, comprising two different
types, S.G. 86, 87, used on piece with a copy of the unsurcharged 5 /- (small defect 

1 lower-left comer) (see photo-plate I ) ............................................................. (3) E  £100

144 O Id. on half 5 /- dull rose, an unsevered pair showing two different types, S.G. 86, 88,
fine but for slight thinning. With “  Royal ”  certificate (see photo-plate I) . (2) E  £50

145 O Id- on lialf 5 /- dull rose, another unsevered pair, left-hand half slightly thinned (see
1 photo-plate I ) ........................................................................................................ (2) E £60

146 O Large numeral “  1 ” , 7mm. high with straight serif Id. on half 5 /- dull rose, S.G. 87,
. the right-hand half, good colour, lightly pmkd. and very fine (sec photo-plate I)

................................................................................................................................ (1) £85

147 O — Id. on half 5 /- dull rose, S.G. 87, the left-hand half, slightly creased, otherwise
fine (see photo-plate I ) ............................................................................................(1) E  £40

148 O — Id. on half 5 /- dull rose, S.G. 87, the right-hand half, cracked by a crease, otherwise
very fine. With “  Royal ”  certificate (see photo-plate I ) .........................(1) £85

149 a  — Id. on half 5 /- dull rose, S.G. 87, the left-hand half used on piece with the right-hand
half with smaller numeral “  1 ”  6mm., S.G. 88, and a damaged copy of the 1876
1 /- purple (see photo-plate I V ) ................................................................................(3) E £60

150 O —• Id. on half 5 /- dull rose, S.G. 87, a fine unsevered pair, uncntnlogued in a  pair
(see photo-plate I V ) .................................................................................................. (2) E  £100

151 O — Id. on half 5/- dull rose, another fine unsevered pair (sec photo-plate IV) . (2) E  £100
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u>t so. 1878, Provisionals {continued) Cat. or Est. Value

152 O Smaller numeral “  1 ” , 6mm. high and smaller “  D ” , Id. on half 5 /- dull rose,
S.G. 88, the left-hand half, very fine (see photo-plate I V ) ................................ (1) £75

153 0  — Id. on half 5 / - dull rose, S.G. 88, (he left-hand half, fine (see photo-plate IV) . (1) £75

154 O — Id. on half 5/- dull rose, S.G. 88, the left-hand half, slightly stained (see photo­
plate IV) ..................................................................................................................... (1) £75

155 O — Id. on half 5 /- dull rose, S.G. 88, the right-hand half, slightly thinned, otherwise
very fine (see photo-plate I V ) ..................................................................................(1) £75

156 O — Id. on half 5 /- dull rose, S.G. 88, the right-hand half, very fine (see photo-plate IV)
..................................................................................................................................  (1) £75

156a — Id. on half 51- dull rose, S.G. 88, the right-hand half, fine (see photo-plate IV)
........................................................................................................................................ (1) £75

157 O — Id. on half 5 /- dull rose, an unsevered pair, S.G. 88a, lightly pmkd. and fine (see
photo-plate I V ) ..........................................................................................................(2) £150

158 P  1892-99 3d., nine imperf. colour trials in ochre with “  THREE PENCE ”  in various
c o l o u r s ......................................................................................  (9) E £18

159 P  — 3d., ten imperf. colour trials in red-brown, with “  THREE PENCE ” in various
c o l o u r s ................................................................................................................... (10) E £20

160 P  — 3d., thirteen imperf. colour trials in brown, with “  THREE PENCE ”  in various
c o l o u r s ................................................................................................................... (13) E  £26

161 P  — 3d., ten imperf. colour trials in grey with “ THREE PEN C E” in various
c o l o u r s ...................................................................................................................(10) E £20

162 P  — 3d., ten imperf. colour trials in olive-grey, with “ THREE PENCE ” in various
c o l o u r s .................................................................................................................. (10) E  £20

163 P  —  3d., seven imperf. colour trials in violet with “  THREE PENCE ” in various
c o l o u r s ..........................................................................' ..................................(7) E  £14

164 P  — 3d., nine imperf. colour trials in mauve with “ THREE PENCE ” in various
c o l o u r s .................................................................................................................... (9) E  £18

165 P  — 3d., fifteen imperf. colour trials in greenish blue with “  THREE PENCE ”  in
various c o l o u r s ...................................................................................................... (15) E  £30

165 -jVJb] 1897-98 Id . dull green on blued paper, S.G. 126, an o.g. well centred block of
nine ( 3 x 3 ) .........................................................................................................(9) £15 15s.

167 E 1906 Nelson Centenary; a  large drawing of the Monument to Nelson, size 7in. x 9in.,
basically by Mrs. G. \V. Goodman wife of the then Solicitor-General, the Palm Trees 
being added by Lady Carter, wife of the then Governor; also a rough water-colour 
sketch in black, brown, green and mauve, I f  x ljin . by Lady Carter (for water­
colour sketch sec photo-plate I I ) ..............................................................(2 items) E  £50

168 e  1907 Kingston Relief Fund Id. on 2d. slate-black and orange, variety overprint double,
S.G. 153b, a  very fine horizontal pair used on Registered envelope to Paris with 
a  normal Id., three with surcharge inverted, also Id., S.G. 152, a  rare piece.
With “  Royal ”  certificate (see pboto-platc I I ) ........................................... (7) £160+

169 — Id. on 2d. slate-black and orange, a  specialised Collection, containing blocks,
panes, varieties, mint o.g. and used re p re se n te d ........................................... (650) E  £40

170 i f  1921-24, the o.g. or part o.g. Collection, both Mult, and Script CA winks., containing
a complete set in blocks o f four “  SPECIMEN ” stamps, etc..................... ( I l l )  E £12

171 v.-ffi 1938 47 id. green, perf. 14, and Id. scarlet, perf. 131 x 13, S.G. 248a, 249, both in
o.g. blocks of f o u r .............................................................................................(8) £51
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172 i t  Various, containing nine Britannia types, including imperfs., 1882-86 6d. (pair),
1892-99 2/6 and 1897-98 2/6, all o.g. or u n u s e d ..................................... (19) E £5

173 Various, chiefly Britannia type in slip-in card, including a small number of Trinidad
and a few later issues ....................................................................................... (132) E £20

174 Various photographs of the Britannia design, including Die Proofs, Perkins, Bacon
proof sheet in dull green, printed in March 1929, showing Barbados, Ceylon,
New Zealand stamps, etc. Another sheet printed for the Herts. Philatelic 
Society, etc.............................................................................. ..............................  —

TRINIDAD
175 is April 1847, “  Lady McLeod ”  5c. blue, large margins showing portion of adjoining

i stamp at right, cancelled by pen-cross and used on complete double letter (30th
Aug. 1847) from San Fernando to Port of Spain. With “  Royal ”  certificate
stating “  that it is genuine. The stamp has been removed, treated and replaced ”  E £350
(see photo-plate H I ) ............................................................................................ (1) to £450

1851-56, Blued paper ✓

176 O Id. purple-brown, Id. blue, Id. brownish red, Id. brick-red, all used and with
margins all round, fine to very f i n e ................................................................... (4) E  £10

177 A Id. purple-brown, Id. blue to deep blue (5), Id. grey and Id. brick-red (2), all used on
entires or pieces, fair to fine, some a little cut-into . . . . . . .  (9) E £15

178 O Id. purple-brown (4), Id. blue (2), Id. brownish red, or brown-red (4), 1854-57, white
paper Id. dark grey, Id. rose-red (3), condition poor to f in e .............................(14) E £15

179 O Id. blue, on complete double letter sheet, Id. grey on dated piece and Id. brick-red
on small piece, all very fine with large m a rg in s .................................................(3) E £12

180 i t  Id. blue, Id. grey in horizontal pairs, Id. brick-red, and 1854-57 Id. deep purple
(horizontal pair), all o.g. or part o.g. and with large margins . . .  (7) E  £10

181 i t  Id. blue (horizontal pair and two singles), Id. grey (3), Id. brick-red (2) and 1854-57
Id. deep purple (3), all part o.g., mostly very f i n e .........................................(12) E £10

182 O Id. brick-red, a horizontal strip of four, pmkd.“ 17 ” , a little cut-into at top, with E  £7
margins other s id e s ..................................................................................................(4) to £10

183 si Id. brownish red, a fine copy used on blue envelope to Glasgow, pmkd. “  2 ”  and
tied with circular red “  PAID ”  cancellation, dated 1854 (see photo-plate HI) 
...................................................................................................................................... (1) E £15

184 O Id. brownish red, or Id. brick-red, nine used copies, mostly with margins all round, E  £15
, some have slight f a u l t s ......................................................................................(9) to £20

185 i t  1854-57, white paper Id. rose-red, S.G. 12, unused, margins all round and fine (see
photo-plate I V ) .................................................................................................. (1) £50

186 i t  — ditto Id. rose-red, another unused copy of slightly different shade, close at top,
otherwise with large m a r g in s ..........................................................................(1) £50

187 O — ditto Id. rose-red, two fine copies, one pmkd. “ 17 ” , used on small piece, other
shows portion of two adjoining s t a m p s ...............................................................(2) E £6

188 0  — ditto Id. rose-red, a fine used horizontal pair and a single copy . . .  (3) E  £8

189 s  — ditto Id. rose-red, three copies used on separate entires, one pmkd. “ 2 0 ”,
also another used on large piece, fair to fine....................................................... (4) E £10

190 O — ditto Id. rose-red, a horizontal pair and five single copies, shades, all used,
mostly f i n e .............................................................................................................. (7) E £10

191 O — ditto id. rose-red, two horizontal pairs and two single shades, all used, but
slightly cut-into ...............................................................................   (6) E  £7
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1852-60, Lithograph

L et N o. First Issue, 1852 Est. Value

192 o Id. deep blue on yellowish paper, a  fine copy with good even margins all round. With
“  Royal ”  certificate (see photo-plate I V ) ................................................................(1) E £70

193 O Id. deep blue on yellowish paper, similar margins and of fine appearance, but thinned
(see photo-plate I V ) ................................................................................................... (1) E £35

194 A Id. blue on yellowish paper, used on piece dated “  NO 9 1852 ” , large margins three
sides, but a  little cut-into a t bottom. With Postal History Society certificate
(see photo-plate I I I ) ................................................................................................... (1) E £30

195 O Id. blue on cartridge paper, good margins all round and very fine. With “  Royal ”
certificate (see photo-plate I V ) ................................................................................. (1) E  £60

196 O Id. blue on cartridge paper, close but not cut-into lower-left side, otherwise with
very large margins showing portion of adjoining stamp a t right, and lightly pmkd.
With “  Royal ”  certificate (see photo-plate I V ) .................................................. (1) E £30

197 O Id. blue on cartridge paper, just shaved at lower-left side, and has minute thin
spot, otherwise fine (see photo-plate I V ) .............................................................. (1) E  £25

Second Issue, 1855

198 O Id. blue, early impression for this printing, deep shade, large margins, but has
crease, lightly pmkd. “  20 ” . With “ Royal ” certificate (see photo-plate IV) 
........................................................................................................................................ (1) E £15

199 O Id . blue, early print, small to good margins, lightly pmkd. and fine (see photo-plate IV)
........................................................................................................................................ (1) E £25

200 O Id. bright blue, two copies, early print, two slightly different shades, one with
margins, other slightly cut-into at top, both have minute thin spots . . (2) E  £15

201 O Id. pale blue, large margins all round, lightly pmkd. and fine (see photo-plate IV) . (1) E £30
202 O Id. pale blue, early print, good margins all round and fine (see photo-plate IV) . (1) E  £25

203 A Id. pale blue, fine used on small piece (see photo-plate I V ) ............................ (1) E  £20

204 O Id. pale blue, has minute thin spot in bottom margin, otherwise fine . . .  (1) E  £15

205 0  Id. pale blue, very lightly pmkd., has paper flaw and minute tear in top margin . (1) E £10

206 O Id. pale blue, large margins all round, has minute thin spot in top margin and tiny
comer crease ...............................................................................................................(1) E  £10

207 O Id. pale blue, very fine appearance, but slightly th inned............................................. (1) E£12

208 O Id. pale blue and Id. greenish blue, both slightly t h i n n e d .......................................(2) E £15

209 O The same two stamps, very fine but for slight th in n in g s ............................................ (2) E  £18

210 «  Id. greenish blue, good margins three sides, but damaged at right, used on double
letter sheet to Port o f Spain, and well tied with “  2 ” pmks. dated “ JU 4 1855 ” 
........................................................................................................................................(1) E £12

Third Issue, 1856

211 O Id. deep blue, large margins and fine (see photo-plate I V ) ...................................... (1) E £25

212 O Id. deep blue, good margins three sides, but close at bottom, lightly obliterated.
With B.P.A. certificate .................................................   (1) E  £15

213 O Id. deep blue, three copies, all of fine appearance, but slightly thinned . . .  (3) E £30

Fourth Issue, 1858

214 O Id. bright blue, lightly pmkd., margins all round, very large three sides, showing
portion of adjoining stamp at bottom, but slightly thinned. With “ Royal ” 
certificate......................................................................................................................(1) E £15
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Lot No. Fourth Issue, 1858 ( continued)  Est. Value

215 O Id. deep blue, small to good margins all round and lightly cancelled . . .  (1) E£15

216 O Id. deep blue, good margins all round, lightly pmkd. and f i n e .................. (1) E  £15

217 ei Id. deep blue, margins practically all round, used on letter wrapper to Bremen, and
dated “  TRINIDAD OC 25 1858 ”  and “  LONDON NO 20 58 With
Postal History Society certificate (see photo-plate I H ) ..................................... (1) E  £20

218 O Id. bright blue, large margins, lightly cancelled and fine (see photo-plate TV) . (1) E £20

219 0  Id. blue, a fine copy with good margins and light pmk..................................(1) E £15

220 O Id. blue, three copies, shades, all have slight f a u l t s ..................................... (3) E £20

4 Fifth Issue, 1860

221 O Id. bluish grey, light almost imperceptible pmk., good margins all round, but tiny
thinning at t o p ........................................................................................................ (1) E £10

222 O Id. bluish grey, large margins all round, and very fine (see photo-plate IV) . (1) E £15

223 O Id. deep bluish grey, very fine copy with large margins and light cancellation (see
photo-plate I V ) ........................................................................................................(1) E £15

224 O Id pale bluish grey, large margins and light cancellation (see photo-plate IV) . (1) E  £15

225 O Id. bluish grey, good margins and lightly pmkd., f i n e .................................. (1) E £12

226 O Id. bluish grey, large margins and fin e .................................................................(1) E £12

227 A Id. bluish grey, large margins and fine used on piece dated “ AP 7 1860 ” . (1) E £15

228 O Id. bluish grey, large margins and very fine appearance, but slightly thinned . (1) E  £10

229 O Id. bluish grey, a horizontal pair with good to huge margins all round and lightly
pmkd., fine and scarce in pairs (see photo-plate I V ) ...........................................(2) E  £40

230 O Id. greyish blue, lightly pmkd., small to large margins showing portion of adjoining
stamp at bottom, very fine but for minute s p o t ................................................. (1) E  £10

231 O Another copy in similar c o n d itio n ................................................................................(1) E  £10

232 O Id. pale blue, a horizontal pair with large margins, but has horizontal crease. With
B.P.A. c e r t i f i c a t e .................................................................................................. (2) E  £15

233 O Id. slate, small margins all round and f i n e ..............................................................(1) E  £12

234 O Id. slate, shaved at top-right, otherwise f i n e ......................................................(1) E  £8

235 O Id. grey, small to large margins, lightly pmkd. in red and black, and fine. With
B.P.A. c e r t i f i c a t e .................................................................................................. (1) E  £10

236 O Id., three shades, good average condition, but one th inned ...................................... (3) E £15

237 O Id., three shades, all slightly thinned, but of fine a p p e a r a n c e ................................ (3) E  £10

238 O Id., three copies, shades, all have slight f a u l t s .........................................................(3) E £10

239 O Id., four copies, shades, two with B.P.A. certificates, fair to fine . . . .  (4) E £15

240 O Id. dull red, used and rare thus, good margins three sides, slightly cut-into at other,
and has minute tear at top. With B.P.A. c e r t i f i c a t e ..................................... (1) E £10

241 O Another used copy, large margins three sides, showing portion of adjoining stamp
at bottom, slightly cut-into at top. With B.P.A. certificate . . . .  (1) E  £8

242 Id. red, shades, a horizontal pair and two singles, all part o.g. or unused . (4) E £6
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243 O 1859, imperf. 4d. grey-lilac, S.G. 25, large margins all round and fine . . (1) £30

244 o — ditto, another used copy, fine but for slight th inn ing ..... (1) £30

245 O — ditto 6d. deep green, S.G. 28, wide margins all round showing portion of adjoining
stamp a t right, lightly pmkd. and very fine (see photo-plate IV) . . . .  (1) £40

246 O — ditto, another fine copy with small to large margins all round (see photo-plate IV)
........................................................................................................................................ (1) E  £15

247 O — ditto 1 /- indigo, S.G. 29, margins all round, large three sides, showing part
o f next stamp at bottom, lightly pmkd. and fine. W ith “ Royal ” certificate
(see photo-plate I V ) .................................................................................. (1) £30

248 O — ditto 1 /- indigo, a  lightly pmkd. horizontal pair with large margins, but has faint
comer crease, scarce in used pairs (see photo-plate I V ) ..............(2) £60+ ,

249 O 1859, pin-perf. 12£ Id. rose-red, a horizontal and vertical pair and three single
copies, shades, fair to f i n e ......................................................................(7) £35

250 O — ditto 4d. dull lilac, S.G. 33, lightly pmkd. and fine. W ith “ Royal ” certificate
(see photo-plate I V ) ..................................................................................(1) £40 ,

251 O — ditto 4d. dull purple, and another in a greyish purple shade, fine used . (2) E £15

252 O — ditto 6d. yellow-green, S.G. 35, fine u s e d ........................................................ (1) £18

253 O — ditto 6d. yellow-green and 6d. deep green, S.G. 35, 36, one has slight crease, other­
wise both f i n e ..............................   (2) £34

254 O —  ditto 6d. deep green, S.G. 36, lightly pmkd. and f in e ....................................(1) £16

255 O — ditto 6d. deep green, S.G. 36, extremely fine but for tiny thin spot . . (1) £16

256 O — ditto 6d. deep green, two lightly pmkd. copies, one a trifle thinned . . (2) £32

257 O —  ditto 1 /- purple-slate, S.G. 37, fine used. With “  Royal ”  certificate (see photo­
plate IV) ...............................................................................................................  (1) £75

258 -fe 1859, pin-perf. 13jS-14 Id. rose-red, S.G. 38, part o.g., well centred and very fine
.................................................................................................................................  (1) £10

259 O — ditto Id., a horizontal strip of three, three pairs and six singles, one on large
piece, various shades, fair to f i n e ....................................................... (15) £37 10s.

260 ix  — ditto 4d. purple, S.G. 41, part o.g. and f i n e ................................................ (1) £20

261 O — ditto 4d. purple, lightly pmkd. and f i n e ...................................................... (1) £15

262 O — ditto 4d., three, shades, fair to fine, one has small t e a r ................................(3) E  £5

263 — ditto 4d., two shades, 6d. (4, shades) and 1/- purple-slate, all used except one 4d.,
fair to fine, 1 /- with “ R o y a l” certificate stating left-hand side has been 
im proved ....................................................................................................(7) E £15

264 O — ditto 6d. yellow-green, two slightly different shades, f i n e .............. (2) £20

265 — ditto 6d. yellow-green, unused and 1/- deep green, both fine, latter on small
p i e c e ..........................................................................................................(2) £17

266 1860, dean-cut ptrf. 14-161 Id. rose-red, S.G. 46, part o.g. and very fine . (1) £10

267 — ditto Id. rose-red, a  horizontal pair and four singles (two unused), fair to
l i n e ..........................................................................................................(6) £36

268 -U — ditto 6d. bright yellow-green, S.G. 49, two unused copies, both have plain
edge one side, and one a little t h i n n e d ............................................ (2) £24
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269 i t  4d. brownish lilac, unused and f in e ...................................................................................(1) £18

270 k> 4d. brownish lilac, two copies used on double letter sheet to Santander with seven
various Id. red values, dated “ TRINIDAD JU  23 1863 ” and with Crowned
circle “ PAID AT TRINIDAD ” m a r k ........................................................(9) E £10

271 O 4d. brownish lilac (2) and 4d. lilac (horizontal pair and single), S.G. 54, 55, all
lightly pmkd. and fair to f i n e ................................................................................ (5) £18 10s.

272 i t  4d. lilac, S.G. 55, unused, fine but centred slightly to bottom-right . . .  (1) £30

273 i t  6d. yellow-green and 6d. deep green, S.G. 56, 57, both unused and fine . . (2) £50

274 i t  6d. deep green, S.G. 57, unused, dry printing, f i n e ...................................................(1) £30

1 275 i t  6d. shades, three unused copies, fair c o n d i t i o n ..................................................(3) E£15

276 O 6d. shades, nine used copies, condition fair to f i n e ........................................... (9) E £10

277 i t  1 /- indigo, S.G. 58, unused and fine. With “  Royal ”  certificate (see photo-plate IV)
f .................................................................................................................................(1) £60

278 O 1/- indigo, two lightly pmkd. copies, one has minute thin spot, otherwise both
f i n e .......................................................................................................................... (2) £40

279 O 1 / - deep bluish purple, S.G. 59, fine u s e d ..................................................................... (1) £28

280 O 1/- deep bluish purple, similar c o n d it io n ..................................................................... (1) £28

281 O 1862-63, perf. Ill, 12 Id., 4d. (horizontal pair), 6d. and 1/-, S G 60-63, all used,
fair to f i n e .............................................................................................................. (5) £21 10s.

282 O — ditto Id. used on front o f entire, 6d. (3) and 1/- (2), S.G. 60, 62, 63, fair to
f i n e .......................................................................................................................... (6) £30

283 o  — Perf. l l i ,  12, compound with 11, lightly pmkd. but centred to top-left . (1) £20

284 i t  — Perf. 13 6d. emerald-green, S.G. 65, unused and f i n e .....................................(1) £28

285 O — ditto 1 / - bright mauve, S.G. 67, very f i n e ............................................................. (1) £16
(

1863-75, CC, perf. 121

286 i t  Id., thirty-six copies, various shades, all o.g. or unused, a  fine lot . . . . (36) E £20

I 287 Kl Id. horizontal pair, well tied to complete double letter sheet with rare oval “  D22 ”
in bars (Cuidad Bolivar) cancellation. The letter sheet has two vertical folds, 
one through one stamp, is addressed to Trinidad and dated “  CUIDAD BOLIVAR 
OC 12 73 ”  and with Trinidad receiving mark (see photo-plate II) . . (1) E £60

288 O Id., the used Collection, containing a good range of shades, a block of six and
a strip of t h r e e ..................................................................................................(26) E  £4

289 -A- 4d.. a horizontal pair and four single copies, various shades, all part o.g. or unused
M . . . .............................................................................................................. (6) E £8

290 i t  4d., a horizontal pair and six single copies, various shades, all part o.g. or unused,
a few slightly s t a i n e d ......................................................................................(8) E  £8

291 O 4d., the used Collection, containing pairs and s h a d e s .................................... (20) E £10

292 i t  6d. deep green, S.G. 78, part o.g., has few perfs. s h o r t .......................................(1) £25

293 i t  Another copy in similar c o n d itio n ........................................................................... (1) £25
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Lo, sc. 1863-75, CC, perf. 124 (continued) Cat. or Est. Value

294 ix  6d., a horizontal pair and ten single copies, various shades, all part o.g. or unused
................................................................................................................... (12) E £15

295 ix  6d., a  horizontal pair and eleven single copies, various shades, similar condition . (13) E £16
296 -V 1 / - aniline mauve, well centred, part o.g. horizontal p a i r ....................................... (2) £18 +

297 ■£■ 1/-, three copies, shades, all part o.g. or unused, fair to f i n e ......................... (3) E  £8

298 ix  A similar l o t ............................................................................................................... (3) E  £8
299 ix  1/-, four copies, all part o.g. or unused, shades, fair to f i n e .................................(4) E£10

300 ix  A similar l o t ....................................................................................................................... (4) E  £10
301 ix  1/-, seven copies, various shades, all part o.g. or unused, good to fine . . .  (7) E £15

302 O 1/-, the used Collection, including strips of four, three and pairs, various shades
.......................................................................................................................................(28) E £10

303 ix  1872, CC, perf. 124 1/- chrome-yellow, S.G. 90, fine copies, all part o.g. or unused
.................................................................................................................................. (5) £24

304 !Z 1876, CC, perf. 14 6d. deep yellow-green, bisected, well tied to small envelope to
Barbados with circular “  17 Jy  25 1877 ”  pink, on reverse “  BARBADOS
JY  30 1877 ”  arrival mark, extremely rare, believed to be the only recorded copy. E £50
With “  Royal ”  certificate (see photo-plate I I ) ..................................................(1) to £75

305 O 1876, CC, extremely rare perf. 14 x  121 6d. yellow-green, S.G. 97a. With “  Royal ”
certificate stating “  that it is genuine. Has pinhole and small defect ”  (see 
photo-plate I V ) ................................................................................................... (1) £350

END OF FIRST DAY’S SALE

Support  the London In tern ation a l

f  Stam p E xhib ition
J U L Y  9 - 1 6  

at the Festival Hall

A donation of not less than £2 brings yon a Season 
Ticket, the three magazines, Exhibition Catalogue, etc.

Send a cheque now, to:

THE ORGANISING SECRETARY,
13, GOODWIN’S COURT, ST. MARTIN’S LANE, LONDON, W.C.2.
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S e c o n d  D ay  of S a l e :

TUESDAY, MAY 31st, 196-0
AT ONE-THIRTY P.M. PRECISELY.

The quotations in the right-hand column o f this Catalogue are from Stanley 
Gibbons' 1960, Part I Catalogue and Supplements, unless preceded by the letter 

“ E ”, when they indicate our estimates o f the approximate market value.

British Commonwealth, etc.
Lot No. Cat. or Est. Value

306 f t  ADEN : 1937 set, S.G. 1-12, all o.g. or part o.g. and f i n e ..................................... (12) £24 6s.

307 f t  — The Collection, including sets, values to 10r., 10/- on lOr. and 20/-, States
with sets, etc., all o.g. or part o.g......................................................................... (147) E £11

308 f t  ANTIGUA : The small Collection of Queen issues, including 1879 4d., 1882 21d.,
1884-86 1/-, etc., all part o.g. or unused and f i n e .......................................... (17) E £17

309 f t  — 1903-09 set, only one Id., all part o.g................................................................(10) £15 13s.

310 f t  — 1921-29 set, S.G. 55-80, all o.g. or part o.g. and f i n e ..................................... (26) £20 3s.

311 f t  — 1932, Tercentenary set, S.G. 81-90, all o.g. or part o.g. and fine . . . (10) £15 6s.

312 — The Collection, issues from 1908, containing 1908-12 2 /- (2), 1913 5/-, Silver
( Jubilee set, 1938-49 £1, 1953-56 S4.80, etc., all o.g. or part o.g. . . . (74) E £11

313 ☆  ASCENSION : The Collection, almost complete to 1956, including sets, all o.g.
or part o.g.................................................................................................................... (94) E £16

314 ☆  AUSTRALIA : 1913 Jd- (2), Id. (2), 2d., 2Jd„ 3d., 4d. (2), 5d. (2), 6d., 9d., 1 /- (2),
* 2/-, 5/-, 10/-, all o.g. or part o.g........................................................................ (18) £29 9s.

3j5 fy  __ditto £1 brown and blue, S.G. 15, part o.g., centred slightly to bottom, fine
but one perf. a little short at bottom (see photo-plate V ) ................................(1) £32

316 f t  — ditto £2 black and rose, S.G. 16, part o.g., centred slightly to lower-right, very
fine (see photo-plate V ) ............................................................................................(1) £50

317 f t  — 1915-28 £1 bistre-brown and bright blue, S.G. 45a, part o.g., centred sh'ghtly to
lower-right and fine (see photo-plate V ) ...............................................................(1) £25

31g f t  __ditto £2 grey and crimson, S.G. 46, o.g., centred slightly to left, fine (see photo­
plate V ) .................................................................................................................... (1) £33

319 __The large Collection, including 1915-28 5/-, 10/-, 1923-24 set with 6d. showing
the broken-leg variety, 1929-30 5/-, 1931, Air 6d., block of eight, one stamp 
with re-entry, 1931-36 10/- (2), £1, 1932, Sydney Bridge set, 1937-19 £1 (3), 
later issues with sets, blocks of four, values to £2, Postage Dues, etc., practically E £55 
all o.g. or part o.g..................................................................................... (about 600) to £60
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Lot No. CaU or f i '-  Va,ue

320 f t  BAHAMAS : 1883 Ad. on 6d., S.G. 45, unused and f i n e ...................................... (1) £22

321 tV — The Collection of Queen issues, including 1859, thin paper Id. (2), 1863-80
Id. (5), 4d., 6d., 1/-, 1884-98 £1, etc., all part o.g. o r unused, mostly fine . (23) E £13

322 f t  — 1901-10 Id., both wmks., 1902, 1903, 1906-11 sets, all o.g. or part o.g. and
fine . ................................................................................................................(18) £27 14s.

323 f t  — The Collection of George V issues, including 1912-19 £1, 1916-19 2/-, 3 /-, 1920,
Peace set, 1921-29 £1 (2), 1930, Tercentenary set, etc., all o.g. or part o.g. . (83) E £23

324 -ft — The Collection, issues from 1937, containing 1938-52 £1 (2), 1942, Landfall
£1, Silver Wedding £1, 1948 set, 1954 £1, etc., all o.g. or part o.g. . . (92) E  £10

325 f t  BAHRAIN : 1938-41 set, S.G. 20-37, all o.g. or part o.g. and very fine . . (16) £16 9s.

326 i z  — 1952-54 la . on 4d., variety “  4 ”  omitted, S.G. 80a, o.g. and very fine. With
B.P.A. certificate (see photo-plate V ) .................................................................... (1) £55

327 f t  — The Collection, including 1933 5r., 1948-49 lOr. on 10/-, Silver Wedding set,
later issues to lOr. on 10/—, all o.g. or part o . g . ............................................(102) E £7

328 i z  BARBADOS : 1873 5 /- dull rose, S.G. 64, unused, centred very slightly to left
and fine (see photo-plate V ) ...................................................................................... (1) £50

329 f t  —  The Collection of Queen issues, including 1852-55 2d. greyish slate, 4d., 1856-57
Id. (block of four, creased), 1861-70, rough perf. 4d. (2), 1 /- (2), 1873 3d.,
1875-78, perf. 12) 4d., perf. 14 )d., Id. (2), 4d., 6d., 1/-, and 1882-86 5/-, etc., E  £35
all part o.g. or unused, mostly f in e .........................................................................(48) to £40

330 i z  — 1892 to 1910, the Collection, including 1892-99 set, 1897-98 2/6, 1903 2/6,
1904-15, 1906, Nelson, 1909-10 sets, etc., all o.g. or part o.g. . . . (53) E £12

331 i z  — 1918 3/- green and bright violet, S.G. 200a, o.g., centred slightly to right, fine
....................................................................................................................................... (1) £15

332 i z  — The Collection, issues from 1912, containing 1912 3/-, 1916-20, 1918, 1920-21,
1921-24, 1925-35 3 /-, and lower values, some “  SPECIMEN ” , George VI
with values to 5 /- and S2.40, E.II 82.40, etc., all o.g. or part o.g. . . . (204) E  £22

333 i z  BARBUDA: 1922 set, S.G. 1-11, all o.g. or part o.g. and very fine . . . (11) £7 18s.

334 i z  BASUTOLAND : 1933 set, George VI and E.II with values to 10/-, all o.g. or
part o.g.................................................................................................................... (77) E £6 «

335 i r  BECHUANALAND : 1886 )d. slate, variety overprint in red and-in black, S.G. la ,
part o.g. and fine. With B.P.A. c e r tif ic a te ..........................................................(1) £9

336 i t  — 1887 £1, S G. 20, part o.g,, centred slightly to top, extremely fine (see photo­
plate V) ......................................................................................................................(1) £15

337 i ;  — The useful Collection, including 1886 1/-, 1887 10/-, 1888 1/- on 1/-, Id. on 3d.,
1888 Id. vermilion with varieties, 1888, “  Protectorate ”  1/-, 1932 set, George VI
and E.II with values to 10/-, all o.g. or u n u s e d ...............................................(186) E  £30

338 i r  BERMUDA : 1873-75 Id. on 2d., Id. on 3d., S.G. 15, 16, both part o.g., fine
but have few perfs. s h o r t ....................................................................................... (2) £30

339 f t  — ditto Id. on 2d., Id. on 3d., Id. on I /- , S.G. 15-17, part o.g. or unused, few
perfs. short, otherwise f in e .......................................................................................(3) £34 17s.

a40 f t  — 1918-21 set, S.G. Slb-55, all o.g. or part o.g. and very fine . . . .  (6) £14 5s.
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341 dr BERMUDA: The Collection, issues to 1936, containing 1865-73 Id. (2), 2d., 3d.,
6d. (3), 1/-, 1920-21, 1921 sets, 1922-35 12/6, etc., ail part o.g. or unused and
fin e ........................................................................................................................... (113) E £13

342 dr — The Collection of George VI and E.II issues, including 1938-53 10/- green and
deep lake on green, £1 on red, four other £1 values, Silver Wedding £1, 1953-58
£1, etc., all o.g. or part o.g.................................................................................... (170) E £28

343 dr BRITISH COLUMBIA : 1860 21d. (2, one a little thinned, other perf. damaged),
1865, perf. 14 5c., 1865-67 3d., all part o.g. or unused, last two fine . . (4) £50

344 dr — 1868-71, perf. 121 10c. (tiny thin spot), perf. 14 2c., 5c., 25c. (a little damaged
at top), 50c. (centred to lower-right), all part o.g. or unused . . . .  (5) £50

I 345 dr — ditto, perf. 14 10c., S.G. 30, part o.g., very fine but for small stain spot (see photo­
plate V ) .................................................................................................................... (I) £25

346 dr BRITISH EAST AFRICA : 1890 set, S.G. 1-3, all o.g. and very fine . . . (3) £23 5s.

► 347 dr — 1897 (November) lr. (2), 2r., 3r. (few perfs. ragged), 4r., 5r. (tiny thinning),
lOr. (a little gum creased), all part o.g...................................................................(7) £22 7s.

348 dr — ditto 20r. pale green, S.G. 98, part o.g., fine (see photo-plate V) . . .  (1) £16

349 — The Collection, including sets, values to 5r., etc., all o.g. or unused . (91) E £23

350 ☆  BRITISH GUIANA: 1888-89 SI, S2, 83, S.G. 185-187, o.g. and fine . . (3) £21 ICs.

35X vy — The Collection, issues from 1860 to 1899, containing 1863-64 24c. (2), 1866,
perf. 10 24c., 48c„ 1876 48c., 1888-89 72c., 1889 96c. (2), 1898 15c„ etc., all 
part o.g. or u n u s e d ................................................................................................(92) E £35

352 dr — 1905 S2.40, S.G. 251, part o.g., from left of sheet and f in e ....................... (1) £9

353 ^  __ 1938-52 SI, perf. 14 x 13, S.G. 317a, o.g., from bottom of sheet and extremely
fine (see photo-plate V ) ................................................................................... (1) £16

354 .y  __ The Collection, issues from 1900, containing 1900-07, 1905-07 sets, 1913-21
j 96c. (3), 1921-27 96c., 1931 set, 1934-51 set without varieties, 1938-52 S3 (3),

E.II S5, etc., all o.g. or part o.g........................................................................... (158) E £20

355 dr BRITISH HONDURAS : 1882-87 1/- grey, S.G. 22, part o.g. and fine (see photo­
plate V ) ............................................................................................................(1) £18

356 dr — 1888-89, CA 50c. on 1/-, S.G. 30, o.g., very fine but for faint corner crease.
With B.P.A. certificate (see photo-plate V ) ...............................................(1) £28

357 ^  — 1891-98 set, S.G. 51-65, all o.g. or part o.g. and f i n e ............................ (15) £24 12s.

iro  .y  __The Collection of Queen issues, including 1872-79, perf. 121 3d., 6d., perf. 14
3d., 1/-, 1882-87 4d., 6d., surcharges, 1899, “  REVENUE ”  50c., etc., all o.g.
or unused, mostly f i n e ..........................................................................................(38) E £21

350 .y  _ 1902-04 2c., 5c., 20c., 1905, 1907 sets, 1908-10 set with additional lc., all o.g.
or part o.g....................................................................................   (1/) £20 6s.

360 -,y __ The Collection, issues from 1913, containing 1913-21 S5, 1922-33 85, George VI
and E.II issues with values to 85, all o.g. or part o.g.......................................... (104) E £16

361 dr BRITISH LEVANT : 1887-96 40par. on 2.1d., variety surcharge double, S.G. 4a,
part o.g., fine but for tiny thin spot, a little gum wrinkled. With B.P.A. certificate
(see photo-plate V ) ..........................................................................................(1) £35
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362 i t  BRITISH LEVANT: The Collection, containing sets, values to 180p. on 10/-,
etc., all o.g. or part o.g.......................................................................................(80) E £7

363 i t  — Salonica Issue : 1916 set, S.G. S1-S8, all o.g. or part o.g. and fine . . (8) £57 15s.

364 i t  BRITISH OCCUPATION OF FORMER ITALIAN COLONIES : The Collection,
including sets, values to 10/-, 10/- on 10/- and 240MAL. on 10/-, all o.g.
or part o.g................................................................................................................. (140) E £13

365 i t  BRITISH SOLOMON ISLANDS : The almost complete Collection, issues to
1958, including sets and values to £1, all o.g. or part o.g..................................(109) E  £18

366 i t  BRUNEI : 1908-12 825, S.G. 39, o.g., from bottom of sheet, very fine . . (1) £18

367 i t  — The Collection, containing 1906 set, 1907 81, 1908-12 S5, 1922, Exhibition set,
later sets, values to 810, etc., all o.g. or part o.g............................................... (120) E  £15

368 i t  BURMA : 1937 set, S.G. 1-18, all o.g. or part o.g. and very fine . . . .  (19) £24 7s.

369 i t  — The Collection, including 1938-40 set, later sets, Officials, etc., all o.g. o r part
o.g.............................................................................................................................. (185) E £15

370 i t  CAMEROONS : 1915 5 /- on 5mk. and sixteen lower values, all o.g. or part
o.g............................................................................................................................ (17) E £4

CANADA

371 1859 lc., 5c., 121c., 17c., 1864 2c., all part o.g. or unused except 17c. (lightly cancelled),
fair to f i n e ............................................................................................................... (5) £62 12s.

372 i t  — 10c. black-brown, S.G. 33, unused, centred to top-right, perfs. blunt at top, other­
wise fine. Rare (see photo-plate V ) .................................................................... (1) £200

373 i t  The Collection of large and small “  Cents ”  type, including 1868-88 15c. (5), 1869 E £30
lc. (3), and 1893 20c., 50c., all part o.g. or unused, shades, fair to fine . (38) to £35

374 i t  1897, Jubilee )c , lc. (2), 2c. (2), 3c„ 5c. (2), 6c„ 8c„ 10c„ 15c., 20c„ 50c., 81 (a little
toned), all o.g. or part o.g................................................................................... (15) £28 12s.

375 i t  — ditto 82 deep violet, S.G. 137, part o.g., centred slightly to right, very fine (see
photo-plate V ) .........................................................................................................(1) £22

376 -ft _  ditto S3 bistre, S.G. 138, part o.g., centred slightly to lower-left, very fine (see
photo-plate V ) .........................................................................................................(1) £25

377 ^  — ditto 84 violet, S.G. 139, part o.g., well centred and very fine (see photo-plate V)
........................................................................................................................................(1) £25

378 i t  — ditto 85 olive-green, S.G. 140, part o.g., centred slightly to top, very fine (see
photo-plate V ) ......................................................................................................... (1) £30

379 i t  1897 to 1912, the Collection, including 1897-98 10c., 1898-1902 20c., 1903-12 50c.,
1908 set, all part o.g., some slightly s t a in e d ......................................................(51) E  £16

380 i t  1908. Quebec 5c. indigo, imperf., S.G. 191a, a very fine part o.g. vertical pair with
large m a r g i n s ......................................................................................................... (2) £16

381 i t  — ditto 20c. dull brown, imperf., S.G. 195a, a very fine part o.g. vertical pair with
large m a r g i n s ......................................................................................................... (2) £16

382 i t  The Collection, issues from 1912, containing 1912-18 50c. (2), 1915, War Tax 5c.,
20c., 50c., 1922-31 81, 1928-29, 1930-31 sets, 1935 81, George VI with sets,
values to 81, Officials, etc., all o.g. or part o.g.................................... (about 540) E £27

*
!
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383 ix  Registration Stamps, 1875-88 2c. (3), 5c. (2), 8c. (2), all part o.g. or unused and
f i n e .....................................................................................................................(7) E  £7

384 ix  CAPE OF GOOD HOPE : 1855-58 1/- deep dark green, S.G. 8a, part o.g., large
margins and very fine (see photo-plate V ) ........................................................ (1) E £15

385 ix  — 1863-64, De La Rue Id., three unused shades, all with small to large margins,
f i n e ..................................................................................................................... (3) E  £15

386 ix  — ditto, ditto 4d. dark blue, part o.g., large margins and fine . . . . . (1) ' E  £7

387 -jV H — ditto, ditto, the same in a  very fine part o.g. block of four, large margins, a  little.
gum wrinkled at places (see photo-plate V ) ......................... ......  (4) E  £30

388 ix  — ditto, ditto 4d. pale blue, part o.g., large margins, f i n e ............................. (1) ' E  £7

389 ix  — ditto, ditto 6d. bright mauve, part o.g., large margins and fine . . . .  (1) . E £8

390 ix  — ditto, ditto 1 /- bright emerald-green, S.G. 21, part o.g., large margins and extremely
fine (see photo-plate V ) ....................................................................................... (1) E  £20

391 ix  — The Collection, including triangular Id. (2), 4d. (2), 6d. (2), a  good range of the
rectangular issues with several 5 /- values, and two Mafeking, all part o.g. or
unused, poor to f i n e ................................................................................................. (70) E £30

392 ☆  CAYMAN ISLANDS : 1907 set, S.G. 13-16, all o.g. or part o.g., fine . . (4) £18

393 ix  — 1907 Id . on 5/-, S.G. 18, part o.g. and very f i n e ....................... (1) £12

394 — ditto, another very fine part o.g. c o p y ...........................................................(1) £12

395 tir — ditto Id. on 5/-, S.G. 19, part o.g., fine but for slight horizontal crease . (1) £i2

396 ix  — 1907, the revenue Id. on 4d., o.g. and very f i n e ................................................... (1) E £4

397 ix — The Collection, issues to 1909, containing 1901-02, 1905-06 sets, 1907 id . on Id.,
1907-09 set, 1908 1/-, 10/-, all o.g. or part o.g................................................... (28) E £14

398 ix — 1917, War stamp lid . on 2Jd., S.G. 55, o.g., centred slightly to top and fine . (1) £15

399 ix — 1932, Centenary set, S.G. 84-95, o.g. or part o.g. and f i n e ..................... (12) £27

400 ix  — The Collection, issues from 1908, containing 1912-20 10/- (3), 1921-26 10/- (3),
1935 set, George VI with values to 10/-, E .II £1, all o.g. or part o.g. . . (139) E £19

401 ix  CEYLON : The small Collection of perf. “  Pence ”  type, including 1861, clean-cut
perf. 5d., intermediate perf. 2d., rough perf. 9d. (2), 1864 10d., and the “  CC ”
wmk. issues with values to 2 /-, all part o.g. or u n u s e d ................................... (20) E £20

402 ix  — The Collection of Queen issues from 1866, containing 1872-80 96c., surcharges,
values to 2r.50c., etc., all part o.g. or unused, mostly f i n e .............................. (95) E £18

403 ix  — The Collection of Edward VII issues, containing 1903-05, 1904-05 2r.25c., 1910-11
10r., etc., all o.g. or part o.g....................................................................................(38) E £8

404 ix  — 1912-25 50r. dull purple, S.G. 327, part o.g., well centred, fine but a  trifle rubbed
(sec photo-plate V ) ..........................................................................................(1) £30

405 S — ditto 1000r., 1921-27 50r., 1922-27 100r., all part o.g., slightly stained, overprinted E £ I0
“ S P E C IM E N ".........................................................................................................(3) to £15

406 i r  1921-27 lOOr. grey-black, S.G. 354, part o.g., from lower-left corner of sheet
with Control, centred to lower-right and fine (sec photo-plate V) . . .  (1) £65
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407 i t  CEYLON: The Collection, issues from 1912, containing 1912-25 lOr. (2), 20r., 1921-27
20r., 1926 2c. on 3c. vertical, lower stamp variety no bar, 1927-29 set, a good
range of George VI and later issues, all o.g. or part o.g...................................(252) E  £30

408 i t  COOK ISLANDS : The Collection, including sets and values to £1, all o.g. or part
°-g...............................................................................................................................(139) E £15

CYPRUS

409 i t  1882-86 Ipi. emerald-green, large “  1 ”  at left, S.G. 27a, part o.g., centred slightly
to lower-left and fine (see photo-plate V ) ........................................................ (I) £25

410 i t  The Collection of Queen issues, including 1880 1/-, 1881 30par. on Id. (2), 1881
(July) 6pi., 1882 30par. on lpi. (2), 1882-86 12pi., 1894-96 45pi., etc., all part
o.g. or u n u s e d ...................................................................................................... (54) E £30

411 ☆  1903 set and 1904-10 set with additional 5par., all o.g. or part o.g. . . . (25) £21 6s.

412 -fr 1922-23 10/-, S.G. 100, part o.g. and very f i n e .........................................................(1) £10

413 i t  — £1, S.G. 101, part o.g., centred very slightly to lower-left and extremely fine
(see photo-plate V ) .................................................................................................. (1) £30

414 i t  1924-28 £1, S.G. 102, two fine part o.g. copies of slightly different shade . (2) £12

415 i t  — £5, S.G. 117a, o.g.,-well centred from top-left corner of pane and extremely fine
(see photo-plate V ) .................................................................................................. (1) £50

416 i t  — Another very fine copy, part o.g., centred slightly to left (see photo-plate V) . (1) £50

417 1928 set, S.G. 123-132, all o.g. or part o.g. and very f i n e ................................... (10) £14 15s.

418 i t  The Collection of George V issues, including 1912, 1921-23 45p., 1924-28 £1, 1934
45pi., etc., all o.g. or part o.g..................................................................................(78) E  £16

419 i t  The Collection of issues from 1937, containing 1938-51 lpi., perf. 131x121 £1,
Silver Wedding £1, 1955 £1, etc., all o.g. or part o.g.................................... (58) E  £7

420 i t  DOMINICA : 1887-88 1/- dull magenta, S.G. 26, part o.g. and fine . . (1) £12

421 i t  — The Collection of Queen issues, containing 1874 6d., 1/-, 1877-79 21d., 1/-,
surcharges, 1883-84 21d., 1887-88 6d., etc., all part o.g. or unused . . (26) E £13

422 i t  — 1903 set, S.G. 27-36, all o.g. or part o.g. and f i n e .......................................... (10) £14 12s.

423 i t  — 1907-08 set, S.G. 37^16, all o.g. or part o.g. and f i n e .................................... (10) £16 6s.

424 f t  — 1923-27 set, S.G. 71-87, all o.g. or part o.g. and f i n e .................................... (17) £16 5s.

425 i t  — The Collection, issues from 1908, containing 1908-19 2/-, 1914 5/-, 1921 2/6,
1923-27 4/-, 1938-47 10/-, 1951, 1954 $2.40, etc., all o.g. or part o.g. . (115) E  £9

EGYPT

426 ☆  1866 5par. to lOpi. without varieties, all part o.g. or unused and set of imperf. Plate E £20
P roofs.........................................................................................................................U4) to £25

427 *  The Collection, issues from 1867 to 1906, containing 1867 2pi., 1869 10par., 20par.,
1874 5pi., 1879 5pi., 1884 5pi., 1888, 1902 10pi., etc., all o.g. or unused . (53) E £20
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428 -t-fc  Air stamps, 1926 to 1938, the Collection, including 1931, Zeppelin 50m. on 27m. (2),
100m. on 27m. (2), 1933-38 set, 1933 set, all o.g. or part o.g......................(32) E £8

429 ☆  1932 100m. on £1, S.G. 220, o.g. and very f i n e ........................................................... (1) £15

430 i s  1934, U.P.U. set, S.G. 250-263, o.g. or part o.g. and very f i n e ......................... (14) £32 5s.

431 i s  1938, Birthday £1, S.G. 295, part o.g., from left of sheet with “ A/38 ”  Control,
centred slightly to bottom and very f i n e ............................................................... (1) £12

432 -fc® 1946,80th Anniversary, the imperf. and perf. miniature sheets, o.g. and very fine (2) E  £4 10s.

433 i s  The Collection, issues from 1914 to 1952, containing 1914 200m., 1921-22 100m.,
1922 100m. (both winks.), 200m., 1923-24 set, 1926 50p., 1926, Port Fuad 
5m., 1927-37 500m. (2), £1 (2), later issues to £1, sets, blocks of four, etc., all 
o.g. or part o.g..........................................................................................................(362) E  £34

434 i s  The Collection, issues from 1953, containing values to £1, Air Stamps, sets, blocks
of four, etc., all o.g. or part o.g........................................................................... (363) E £10

435 i t  Postage Due, Officials, Express Letter stamps, etc., the Collection, all o.g. or part
o.g.............................................................................................................................. (132) E £10

436 i s  Egyptian Occupation of Palestine : The Collection, containing blocks of four, values
to £1, Air stamps, sets, etc., all o.g. or part o.g............................................... (253) E  £15

437 *  FALKLAND ISLANDS : 1904-12 2Jd. deep blue, S.G. 53, part o.g. and very
f i n e .......................................................................................................................... (1) £12

438 i s  — 1912-20 3 / - to £1, S.G. 81-85, all o.g. or part o.g. and fine . . . .  (5) £17 17s.

439 i t  — 1928, South Georgia Provisional 2£d. on 2d., S.G. 115, o.g., centred slightly to
top-right and very fine (see photo-plate V ) ....................................................... (1) £30

440 i s  — 1933, Centenary set, S.G. 127-138, all o.g. or part o.g. and fine . . . .  (12) £64 17s.

441 i s  — The Collection, including red “  frank ” , 1878-79 6d., 1/-, 1898 2/6, 5/-, 1904-12
3/-, 5/-, 1912-20 10/-, £1, 1921-29 3/-, 1929-36 set, 1938-49 £1 (2), Silver 
Wedding set, 1952 £1, Dependencies, including E .n  £1, all o.g. or part o.g. . (254) E £40

442 i s  F IJI : The Collection, issues to 1912, containing early types, 1903, 1906-12 £1,
etc., all o.g. or part o.g............................................................................................(65) E£13

443 i s  —  The Collection, issues from 1912, containing 1912-23 £1 (2), 1916-19 id ., variety
overprint inverted, 1922-27 5/-, 1938-55 £1, E.II £1, etc., all o.g. or part o.g. 
.................................................................................................................................. (161) E £17

444 i s  GAMBIA : 1869, no wmk., imperf. 4d. pale brown, S.G. 2, unused, large margins,
embossing rather flat, f i n e ...................................................................................... (1) £28

445 i s  — ditto, ditto, ditto, another unused copy, enormous margins showing portion
of adjoining stamp at top, fair embossing but slightly stained . . .  (1) £28

446 i s  — 1874, wmk. CC, imperf. 4d. pale brown, S.G. 6, part o.g., large margins, good
embossing and very fine (see plioto-plate V ) ....................................................... (1) £32

447 -./ ditto, ditto, ditto fid. blue, S.G. 8, part o.g., large margins, good embossing and
very fine (see photo-plate V ) ................................................................................( j)  £2g

448 i s  — The Collection of Queen issues, including imperf. 6d., 1880 1/-, 1886-87 with
shades and values to 1/-, 1898-1502 1/—, all o.g. o r unused . . . .  (37) E £13

I _____________________________________________________________________
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449 i t  GAMBIA : 1902-05 set, 1904-06 set except 6d., 1904-06 set, only one 2$d. but with
two additional 6d., 1906, the two surcharges, 1909 set, all o.g. or part o.g. (42) E  £17

450 i t  — 1922-27, Mult. CA set and Script set, except scarce 3/-, all o.g. or part o.g. . (24) £17 3s.

451 i t  — The Collection, issues from 1912, containing 1912-22 5/-, 1921-22 4/-, 1938-46
10/-, Silver Wedding £1, E.II £1, etc., all o.g. or part o.g................................(92) E  £10

452 i;- GHANA : 1875, wink. CC, perf. 12J 4d„ 6d., S.G. 2, 3, unused and fine . (2) £29

453 i t  — The Collection of Queen and Edward VII issues, containing 1883 Id., 1884-89
21- (2), 1889 Id. on 6d., 1889-94 20/- on red, 1898-1902 10/-, 1902 set, 1904-07
2/6, 1907-13 5/-, etc., all o.g. or u n u s e d ............................................................ (72) E  £22

454 i t  — 1921-25 15/-, the two Dies, S.G. 100, 100a, o.g. and very fine . . .  (2) £11 15s.

455 i t  — ditto £2, S.G. 102, o.g., centred slightly to lower-left, fine but few perfs. short
at lower-left (see photo-plate V ) .......................................................................... (1) £22

456 i t  — The Collection, issues from 1913, containing 1913-23 20/- (2), 1921-25 5 /-,
1928 5 /-, George VI with sets and values to 10/-, later issues with sets, blocks
of four, etc., all o.g. or part o.g. .   (370) E  £20

GIBRALTAR

457 i t  1886 (January) set, S.G. 1-7, all o.g. or part o.g., 6d. a little stained on perfs. . (7) £27 3s.

458 i t  The Collection of Queen issues, including December 1886 set, July 1889 set, both
varieties of the 25c. on 2d., broken “  N ”  variety on 25c. on 24d., other values
to 5pe. and 1/-, all o.g. or u n u se d ........................................................................ (37) E  £14

459 i t  1903 set to 8/-, with additional 2/-, S.G. 46-54, all o.g. or part o.g. . . . (10) £16 17s.

460 i t  — £1, S.G. 55, part o.g. and very fine (see photo-plate V I ) ...................................... (1) £26

461 i t  1904-07 set to 4 /- (has small black mark a t top-right), 1907-11 set with additional
2Jd., all o.g. or part o.g.. . .......................................................................... (18) £33 6s.

■
462 i t  — £1, S.G. 64, part o.g. and very fine (see photo-plate V I ) ....................................... (1) £25

463 i t  1912-24 id . (2), Id. (3), 2d. (2), 2id. (2), 6d. (2), 1/- (6), 2 /- (3), 4 /-  (2), 8 /- (2),
£1 (2), all o.g. or part o.g., shades, p a p e r s ..................................................(26) E  £9

464 i t  1921-27 8/-, S.G. 101, o.g. and very fine .. ................................................................... (1) £10

465 i t  1925-32 2 /- to £1, S.G. 103-107, all o.g. or part o.g. and f i n e ......................(5) £9 7s.

466 i t  — £1 yellow and black, S.G. 107a, part o.g. and very fine (see photo-plate VI) . (1) £35

467 i t  — £5, S.G. 108, o.g. and extremely fine (see photo-plate V I ) ................................ (1) £38

468 i t  The Collection, issues from 1918, containing 1921-27 4/-, 1925-32 1 /- (2), 2/-, 2/6,
5 1 0 / - ,  £1, 1938-51 £1 (2), different perfs., Silver Wedding, E.II £1, all o.g.
or part o.g................................................................................................... (118) E  £16

469 i t  GILBERT AND ELLICE ISLANDS : The Collection, containing issues to 1956
practically complete, all o.g. or part o.g.................................................... (83) E £12

GREAT BRITAIN

470 i t  1867-80 2 /-  brown, S.G. 121, unused, good colour, centred slightly to lower-right,
very fine but for faint comer crease (see photo-plate V I ) ......................... (1) £70
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All S 1867-80 21- brown (rcperfd. at left), 1867-83, wmk. Cross 10/-, wmk. Anchor,
blued paper £5, all overprinted “ SPECIMEN ” ..................................... (3) E £7

472 i z  1867-83, wink. Anchor, white paper £5 orange, S.G. 137, part o.g., well centred
and very fine (see photo-plate V I ) .......................................................................... (1) £65

473 S 1884, wmk. Crowns £1 and 1888, wmk. Orbs £1, both overprinted “ SPECIMEN ”
and very f in e ........................................................................................................ (2) E  £6

474 The Collection of Queen issues, including 1841 Id. (o.g. block of four and single),
1847-54 embossed 1/-, 1862 9d. (2), 1867-80 9d„ 10d., 2 /-, 1883-84 2/6, 5/-, E  £40 
10/- (2), 1884 £1, 1887-92 £1, etc., majority o.g. or unused, poor to fine . ( I l l )  to £50

475 i z  The Collection of Edward VII issues, containing values to £1, all o.g. or part o.g. . (55) E £16

476 i z  1913 £1 dull blue-green, S.G. 404, o.g., centred slightly to right, very fine . (1) £25

A ll i z  1924-26 13d., a part o.g. horizontal tete-beche pair, S.G. 420a, very fine . . (2) £15

478 i z  The Collection, issues from 1911 to 1936, containing 1913-30 2/6 (3), 5 /- (3), 10/-,
1929, P.U.C. £1,1934 set, etc., all o.g. or part o.g.........................................(120) E  £14

479 i z  EB 1939-48 £1 brown, 1951, 1955 sets, all in o.g. blocks of f o u r ......................... (36) £27 11s.

4S0 The Collection, issues from 1937, containing 1939-48 set, Silver Wedding £1, E.II 
with values to £1, Postage Dues, a  small selection of Lundy Island, etc., all 
o.g. or part o.g..........................................................................................(about 300) E £10

481 i z  I-R. Official, 1885 5/- rose, S.G. 08 , part o.g., well centred, fine but for faint crease
................................................................................................................................  (1) £18

482 i z  Official : The Collection, including scarce, some perforated “  BT ”  and Crown,
etc., all o.g. or part o.g........................................................................................(69) E £16

483 i z  GRENADA : The Collection of Queen issues, including values to 1/-, all part o.g.
or unused, fair to f i n e .....................................................................................(44) E  £22

ASA i z  — 1902 set, S.G. 57-66, all o.g. or part o.g. and f i n e .................................. (10) £12 13s.

485 i z  — 1904-06 set, S.G. 67-76, all o.g. or part o.g. and fine.................................. (10) £21 18s.

486 i z  — 1938-5010/-, perf. 12, S.G. 163c, part o.g. and very fine (see photo-plate VI) . (1) £30

487 i z  — The Collection, issues firom 1906, containing 1908 10/-, 1908-11 5/-, 1913-21
10/- (2), 1921-31 10/-, 1921-23 3 /-, 1926-29 2/6,1934-36 5/-, 1938-50 10/- (6),
1951 S2.50, etc., all o.g. or part o.g..................................................................... (168) E  £22

488 HELIGOLAND : The small Collection, chiefly reprints and forgeries, chiefly
u n u s e d ........................................................................................................... (53) E £3

489 HONG KONG : The Collection, containing 1862 24c., 1863-74 96c., 1882-83 10c.
deep bluc-grcen, surcharges, Postal Fiscals, etc., all part o.g. or unused . (69) E  £25

■/? — 3903 set, S.G. 62-76, all o.g. or part o.g. and f i n e ............................................ (15) £18 8s.

491 i z  — 1904 -07 set with both papers of the 810, all o.g. or part o.g................................. (16) £28 3s.

492 — The ColKction, issues from 1907, containing 1907-11 82,1912-21 S10 (2), 1921-37
“  ' 2b  George VI and E.II with values to S10, etc., all o.g. or part o.g. . (153) E  £17

493 — China : 1917-21 set without varieties, 1922-27 set, all o.g. o r part o.g. . (30) E  £8
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494 -jir 1856-64, no wmk. la . blue, impcrf., a horizontal pair from top of sheet, part o.g.,
creased, otherwise f i n e ..............................................................................................(2) £14

495 -jY 1902-11 25r., S.G. 147, o.g., centred slightly to right, very f in e ................................. (1) £12

496 tV The Collection, including Queen issues with values to 5r., 1902-11 15r., George V
with two 25r. values, George VI, later issues, sets, high values, etc., all o.g. or
u n u s e d ..................................................................................................................(357) E  £30

497 Official : The Collection, including 1866 2a., other values to 25r., also C.E.F., I.E.F.,
etc., all o.g. or part o.g............................................................................................ (212) E £15

498 tY Chambn : The Collection, including 1886-95 5r., George VI to 25r., Officials, etc.,
all o.g. or part o.g.................................................................................................... (195) E  £14

499 &  Faridkot: The small Collection with values to lr., all o.g. or part o.g. . . (22) E  £4

500 -jY Gwalior : The Collection, including Queen and Edward issues with values to St.,
George V and George VI to 25r., Officials, all o.g. or part o.g. . . . (201) E  £22

501 H  Jind : The Collection, containing Queen issues, 1914-27 5r. (2), 1927-37 25r., 1937-38
25r., 1942-43 25r., Officials, all o.g. or part o.g.................................................(214) E  £25

502 tY Nabha : The Collection, including 1885 lr . slate, 1887-97 2r., 3r., 5r., George VI
to 15r., Officials, etc., all o.g. or part o.g............................................................ (149) E  £15

503 -fr Patiala : 1891-96 2r., 3r., 5r., S.G. 48-50, all o.g. or part o.g. and fine . . (3) £18 5s.

504 -fc — The Collection, including Queen issues, George V 5r., George VI 25r., Officials,
all o.g. or part o.g................................................................................................... (181) E  £10

505 tY IONIAN ISLANDS : 1859 Id., Id., 2d., two copies o f each, part o.g. and large
m a r g i n s ......................................................................................................................(6) £15 10s.

506 ig  IRAQ : 1931 25r., S.G. 43, part o.g., centred slightly to left, a little soiled on perfs.
at top (see photo-plate V I ) .......................................................................................(1) £16

507 ft- — The Collection, including sets and values to ID., all o.g. or part o.g. . . (333) E  £24

508 -fr — Official, 1931 25r., S.G. 060, part o.g. and fine (see photo-plate VD . . (1) £17

509 — ditto, the Collection, including sets and values to ID., all o.g. or part o.g. . (167) E  £18

510 ■jY IRELAND : The Collection, including sets, Saorstat and Rialtas overprints with
values to 10/-, later issues to 10/-, etc., all o.g. or part o.g........................... (186) E £12

511 ■iY JAMAICA : 1905-11 1 /- black on green, a horizontal strip of three, centre stamp
the “  8 ”  variety, S.G. 54 ,54a, part o.g. and very fine (see photo-plate VD . (3) £25

512 vY __ The useful Collection, containing 1860-63 1/-, 1870-83 5/-, 1883-97 5/-, 1905-11
5/-, 21- Venetian-red, 1912-20 5/-, 1919-21, 1921-29 10/-, 1923, Child Welfare
set, 1938-52 £1, Silver Wedding £1, E.II £1, etc., all o.g. or part o.g. . . (251) E  £30

513 yY JORDAN : The Collection, including sets, 1927-29 1000m., 1930, Locust set, fitter
values to £1, etc., all o.g. or part o.g....................................................................(229) E £22

KENYA

514 -jY 1903-04 set to lOr. (both papers), S.G. 1-14, all o.g. or part o.g. and fine . . (15) £30 13s.

515 — 20r., S.G. 15, part o.g. and extremely fine (see photo-plate VI) . . . .  (1) £22

516 -sY — 50r., S.G. 16, part o.g., centred slightly to right, very fine (see photo-plate VI) (1) £40
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517 i t  1904-07 set to 5r. with additional 2r., 4r., all o.g. or part o.g., some slightly rubbed
......................................................................................................................................(16) £16 11s.

518 i t  — 20r., S.G. 31, part o.g., centred slightly to bottom, rubbed, otherwise fine . (1) £25

519 i t  1912-22 50r., S.G. 59, part o.g., from bottom of sheet and very fine (see photo­
plate VI) ..................................................................................................................... (1) £25

520 i t  1919 4c. on 6c., a horizontal strip of three from top-right corner of sheet, surcharge
misplaced, right-hand stamp without surcharge, S.G. 62d, part o.g. and fine . (3) £18

521 i t  1922 £5 black and blue, S.G. 97, part o.g., well centred, fine (see photo-plate VI) . (1) £25

522 i t  1925-27 £2 green and purple, S.G. 104, part o.g., centred slightly to bottom, very
fine (see photo-plate V I) ............................................................................................. (1) £18

523 i t  — £3 purple and yellow, S.G. 105, o.g., centred slightly to top, very fine (see photo­
plate VI) ...................................................................................................................... (1) £22

524 i t  —  £4 black and magenta, S.G. 106, o.g., centred slightly to lower-left and very
fine (see photo-plate VI) ............................................................................................. (1) £26

525 i t  The Collection, issues from 1907 to 1936, containing 1912-22 20r., both colours,
1919 4c. on 6c., surcharge double, 1921-22 5r., 1922 £1, 1925-27 7s.50c., £4 
overprinted “  SPECIMEN ” , 1935-36 set without varieties, etc., all o.g. or 
part o . g . ....................................................................................... ...... (110) E  £25

526 i t  The Collection of George VI issues, containing 1938-54 £1, perf. 11} x 13, Silver
Wedding £1 and E.II issues with two £1 values, all o.g. or part o.g. . . (90) E  £17

END OF SECOND DAY’S SALE

..................... ......................... ..... ........ ..............

V IEW IN G  BY POST
Lots of convenient size will be sent for postal viewing to 
Clients out o f  the London area on payment of postage, 
insurance, envelopes, etc., plus a small handling charge.
References are requested from Collectors unknown to us.

EARLY APPLICATION IS ESSENTIAL
Lois rent for postal viewing are Insured against all Civil R isks whilst in 
transit to and from the viewing client, but are the client’s responsibility 
whilst in his possession.

--------------------------................................. .......... ;
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The quotations in the right-hand column o f  this Catalogue are from Stanley 
Gibbons 1960, Part I  Catalogue and Supplements, unless preceded by the letter 

“ E  ” , when they indicate our estimate o f the approximate market value.
■ - • i "■ : '■________

British Commonwealth, Etc. (contd.)
L ot No. Cot. or Est. Value

527 Yr KUWAIT : The Collection, including 1923-24, 1929-37 10r., 1933-34, Air set,
1939 15r., Silver Wedding set, other George VI and E.II issues to lOr. on 10/-,
Officials, sets, etc., all o.g. or part o.g.............................................................. (162) E £16

528 Yr LABUAN : The Collection, including scarce surcharges, etc., all o.g. or unused
................................................................................................................................. (135) E £11

529 Yr LAGOS : 1884-86 2/6 olive-black, S.G. 27, part o.g. and very fine (see photo­
plate V I ) ...................................................................................................................(1) £20

530 Yr — ditto 5 /- blue, S.G. 28, part o.g., perf. short at top and a little soiled (see photo­
plate V I ) ........................ • ....................................................................................... (1) £36

531 Yr — 1904 10/-, S.G. 53, part o.g. and very fine (see photo-plate VI) . . .  . (1) £22

532 Yr — The Collection, including 1874-75 Id., 6d., 1876 3d., 4d., 6d., 1882-85 4d.,
1887-1902 10/-, 1904 2/6, 5/-, 1904-05 10/-, aU o.g. or unused . . .  (55) E £18

533 Yr LEEWARD ISLANDS : 1897 set, S.G. 9-16, all o.g. or part o.g. and fine (for 5 /-
see photo-plate V I ) .................................................................. • • • • (8) £42 10s.

534 Yr — The Collection of Queen and Edward VII issues, including 1890, 1902, 1905-08,
1907-11 sets, all o.g. or part o.g.......................................................................(39) E £8

535 Yr — 1928 10/-, £1, S.G. 84, 85, part o.g. and very f i n e ............................................ (2) £9 7s.

536 Yr — 1938-51 £1 brown-purple and black on red, S.G. 105, part o.g., centred slightly
to left, very f i n e ......................................................................................................W  £18

537 Yr —  The Collection, issues from 1911, containing 1911-22 5 /-(2 ), 1921-32 5/-, 1928
£1, 1938-51 1 /- black and grey on emerald, £1 (3), E.II 84.80, etc., all o.g. or
part o.g.....................................................................................................................(12S>) E £17

MALAYA

538 Yr Federated Malay States : 1900-01 825, S.G. 24, part o.g., centred slightly to bottom
very fine (see photo-plate V I I ) ........................................................................ ..........

539 Yr — 1904-10 825, S.G. 37, part o.g., centred slightly to bottom, fine (see photo-
plate V II) .................................................................................................................. u '

540 Yr __  1922-28 825, S.G. 59a, o.g., well centred and very f i n e .........................(1) £12

541 Yr — The Collection, including 1900 set to 85, 1900-01, 1904-10, 1922-28, 192T-34
85, etc., all o.g. or part o . g . ........................................................................
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Lot No. MALAYA (continued) Cat. or Est. Value

542 i t  Johore : The useful Collection, including surcharges, sets to S5 and 810, issues to
1955, all o.g. or part o.g....................................................................................... (160) E £18

543 i t  Kedah : The Collection, including 1912 85, 1919, the two surcharges, 1921-24 85,
1937 set, later sets, values to 85, all o.g. or part o.g........................................(103) E £11

544 vv Kclantan : The Collection, including 1911 825, 1922, Exhibition set, 1937-40 set,
later sets, values to 85, all o.g. or part o.g...........................................................(95) E  £10

545 i t  Malacca ; Penang ; Perlis ; Singapore ; Sungei Ujong : The Collections, including
sets and values to 85, all o.g. or part o.g............................................................. (244) E  £14

546 i t  Negri Sembilan : The Collection, including 1896-99 50c., 1935-41 85 (2), later
sets and values to 85, all o.g. or part o.g......................................................... (82) E  £8

547 i t  Pahang : The Collection, including sets and values to S5, all o.g. or part o.g. . (77) E  £10

548 i t  Perak : The Collection, containing 1895-99 85, surcharges, 1935-37 85, later sets,
values to 85, all o.g. or part o.g........................................................................... (138) E £13

549 i t  Selangor : 1895-98 825, S.G. 73, part o.g., centred slightly to bottom and fine (see
photo-plate M I ) ................................................................................................... (1) £15

550 i t  — The Collection, including sets and values to 85, all o.g. or part o.g. . . (91) E £10

551 i t  Straits Settlements : 1867 l$c. on ia . to 4c. on la ., 8c. on 2a., 12c. on 4a., 32c.
on 2a., all part o.g. or unused, fair to f i n e ........................................................ (7) £28 5s.

552 i t  — The Collection of Queen issues, containing 1867-71 96c., surcharges, 1883-91
96c., 1892-98 85, etc., all o.g. or u n u se d ............................................................(70) E £13

553 i t  — 1906-11 825, S.G. 189, part o.g., well centred and extremely fine (see photo­
plate M I ) ............................................................................................................... (1) £40

554 i t  —  The Collection of Edward VII issues, including 1902 85 (2), 1904-06 85, 1907
on Labuan 81, 1906-11 85 (2), etc., all o.g. or part o.g...................................(61) E  £10

555 i t  — 1912-22 825, S.G. 210, part o.g., centred slightly to right and very fine (see photo­
plate M I ) ............................................................................................................... (1) £22

556 i t  — Another copy of slightly different shade, part o.g., centred slightly to top and
fine (see photo-plate V U ) ...................................................................................... (1) £22

557 i ;  — The Collection, issues from 1912, containing 1912-22 85 (4), 1921-33 85, 1922,
Exhibition 85, 1936-37 85 (2), 1937-41 85, also B.M.A. 85 on green (2), etc.,
all o.g. or part o.g.................................................................................................... (173) E £18

558 i t  Trengganu : 1910-19 825, S.G. 18, part o.g., centred slightly to left and fine (see
photo-plate V I I ) ......................................................................................................... (1) £20

559 J r — 1921 825, S.G. 40, part o.g., centred slightly to right and very fine (see photo­
plate V U )..................................................................................................................... (1) £15

560 i t  _  The Collection, including 1910-19, 1921 85, 1922, Exhibition 83, 1924-38 85,
later values to S5, all o.g. or part o.g....................................................................(87) E £16

561 i t  MALDIVE ISLANDS : 1906 set and later sets, all o.g. or part o.g. . . . (41) E £7

562 i f  MALTA : The Collection of Queen and Edward VII issues, including first type
’d. (81, 1886 5/-, 1899 2/6, 10/-, 1903-04, 1904-06 1/-, 1907-11 5/-, all o.g.
or u n u s e d ............................................................................................................. (61) E £11

563 i f  — 1919-20 10,'-, S.G. 96, part o.g., centred slightly to top, a little soiled on perfs. at
top, tine (see photo-plate V I I ) ................................................................................ (1) £60
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^ '° f ^ ° '  Cat. or Est. Value

564 i t  MALTA: 1921-22 set, S.G. 97-104, all o.g. or part o.g.......................................(8) £17 10s.

565 i t  1922, “  SELF-GOVERNMENT ”  set, S.G. 105-121, all o.g. or part o.g. . (17) £26 19s.

566 ☆  — 1922-25 £1, the two shades, S.G. 135, 136, part o.g. and fine . . . .  (2) £11

567 i t  — 1926, “  POSTAGE ” 3d., variety overprint inverted, S.G. 149a, part o.g., fine,
as usual s i g n e d .................................................................................................. (1) £10

568 i t  — 1926-27 set, 1928, Air 6d„ 1928 and 1930 sets, S.G. 157-209, all o.g. or part o.g.
and f i n e ...................................................................................................................(54) £30 16s.

569 i t  — The Collection, issues from 1914, containing 1914-22 5/-, 1919-20 2/6 (2), 1922-25
10/-, 1926, “  POSTAGE ”  10/-, George VI, E .n  with sets and values to 10/-
and £1, all o.g. or part o.g......................................................................................(258) E £20

570 i t  MAURITIUS : 1861, imperf. 1/- yellow-green, S.G. 45, unused, from left o f sheet,
large margins and fine (see photo-plate V I ) ................................................. (1) £18

571 i t  — The Collection, issues from 1858 to 1902, containing Britannia type, 1863-72
5 /- (2), 1877 1/- on 5/-, 1878 2r.50c. on 5/-, 1879-80 2r.50c., 1902 2r.50c., etc.,
all o.g. or unused, fair to fine or very f in e ......................................................... (102) E £17

572 i t  — 1902-05 set except 1 r., 1904-07 set with additional shades, 1910 set with extra
10r., all o.g. or part o.g.......................................................................................... (42) E £10

573 i t  — The Collection, issues from 1913, containing 1913-23 lOr. (3), 1921-34 10r.,
Silver Jubilee set, George VI, E.II with sets and values to 10r., all o.g. or part
o.g.............................................................................................................................(185) E £18

574 i t  MONTSERRAT : 1903 set, S.G. 14-23, all o.g. or part o.g., 1/- slightly creased,
others f i n e ................................................................................................... (10) £16 18s.

575 i t  — 1903-08 set, S.G. 24-33, all o.g. or part o.g. and f i n e ............................(10) £16 18s.

576 -fir — 1908-13 5/-, 1914 5/-, S.G. 47, 48, part o.g. and f i n e ......................................(2) £10 5s.

577 i t  — 1932, Tercentenary set, S.G. 84-93, all o.g. or part o.g. and fine . . . (10) £17 11s.

578 i t  — The Collection, containing 1880 2}d., 4d. (2), 1884-85 2ld. red-brown, 1908-13
set, 1914 5/-, 1916-23, 1922-29 5/-, Silver Jubilee set, George VI with values
to £1 and $4.80, E.II $4.80, etc., all o.g. or unused.......................................(138) E £28

579 ☆  M OROCCO : 1898, local overprint 10c„ variety inverted “  V ”  for “  A ” , S.G. 10,
Dart o c a trifle stained on reverse, otherwise fine. With B.P.A. certificate 
p ............................................................................................................. (1) £17

580 i t  — The Collection, including Edwards to 12pe. on 10/-, George V to 12pe. on 10/-,
George VI and E .n  issues, etc., all o.g. or part o.g.......................................... (351) E £22

581 i t  NATAL : 1902-03 £1.10s„ S.G. 143, part o.g., centred slightly to top-left, fine . (1) £10

582 i t  — 1908-09 set, S.G. 165-171, all o.g. or part o.g., £1 has very faint crease, otherwise
very f i n e ............................................................................................................. t19 13s-

583 i t  — The Collection, including a range of Queen issues, Edwards to £1, Officials,
etc., all o.g. or u n u s e d .........................................................................................<69> E £14

584 i t  NAURU : The Collection, including values to 10/-, all o.g. or part o.g. . . (69) E £7

585 i t  NEVIS : The Collection, including 1861 1/-, 1866 4d. (2), 1876 J/~ (2). 1879~8°  F . . .
2^d 1882 2Ad., 1883-90 1/-, etc., all unused or part o.g., fair to fine . (28) E £13

586 iV NEW BRUNSWICK, Nova Scotia : The Collection of pcrf. issues with blocks of
four and Prince Edward Island, all part o.g. or u n u s e d ............................ (42) E £11
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587 i z  1857 8d. scarJet-vermilion, S.G. 8, unused, large margins and fine . . . .  (1) £20

588 i z  1860 2d. orange-vermilion, S.G. 10, unused, good margins and fine . . .  (1) £25

589 — Another unused copy, good margins, fine but a  little soiled . . . . (1) £25

590 -&E9 — 3d. green, S.G. 11, a part o.g. block of four from margin of sheet, large margins,
showing portion of paper-maker’s wmk., f i n e ........................................................ (4) £14+

591 i z  1861-62 2d. rose-lake, S.G. 18, part o.g., large margins and very fine . . . (1) £15

592 i z  The Collection of Pence type, including 1857 Id. (3), 5d., 8d., 1860 5d., 1861-62
2d., etc., all part o.g. or unused, mostly fine and with four margins . . (30) E £35

593 i z  1876-79, roulette set, S.G. 40-43, all part o.g. and very f i n e ................................. (4) £14 10s.

594 i z  The Collection, issues from 1866 to 1918, including 1866, Seal 5c. brown, 1868-73,
Seal 5c. black, 1876-79, rouletted 2c., 5c., 1887 10c., 1897 60c., etc., all part
o.g. or unused, mostly f i n e ..................................................................................... (64) E  £28

595 i z  1910 set with some varieties, all o.g. or part o.g. and f i n e ................................(19) E £7

596 i z  1911, recess printed set, S.G. 111-116, all o.g. or part o.g. and fine . . .  (6) £15 5s.

597 i z  1911, Coronation set and 15c. imperf., all o.g. or part o.g. except imperf. variety
(unused) and f i n e ..................................................................................................(15) £26 16s.

598 EH 1919, Alcock SI on 15c., a  block of four, comprising S.G. 143 (2), a, b, o.g., centred
slightly to lower-left, extremely fine (see photo-plate V I I ) ............................... (4) £52+

599 1931, Air, with and without wmk. set, S.G. 192-197, all o.g. or part o.g. and very
f i n e ............................................................................................................................ (6) £11 11s.

600 -+■&• 1932, DO-X S1.50 on SI, S.G. 221, o.g., well centred and extremely fine . (1) £15

601 •iz 1932-38 2c. green, a horizontal pair from right of sheet, right-hand stamp without
wmk., S.G. 223d, o.g. and very f i n e .................................................................... (1) £7

602 *t' i z  1933, Air set, S.G. 230-234, all o.g. or part o.g. and very f i n e .............................. (5) £9 5s.

603 “t ’i z  1933, Balbo 84.50 on 75c., S.G. 235, o.g., well centred and very fine . . .  (1) £12

604 — ditto, another o.g. copy, centred slightly to right, perf. short at top-left, otherwise
very f i n e ......................................................................................................................(1) £12

605 i z  1933, Humphrey Gilbert set, S.G. 236-249, all o.g. or part o.g. and fine . . (14) £11 11s.

606 i z  The Collection, issues chiefly from 1919, containing 1919, Caribou 36c., 1919, Alcock
SI on 15c., 1921, Halifax 35c., 1923-24 24c., later sets, etc., ail o.g. or part
o . g . .................................................................................................................... (172) E £22

607 i z  NEW GUINEA : The Collection of overprints on German Colonial Issue and North
West Pacific Islands, including values to 8d. on 80pf., and £1, all o.g. or part E £25
o.g............................................................................................................................(81) to £30

60S i z  — 1925-28 set and August 1931 set, all part o.g. or unused and very fine . (28) £17 9s.

609 “t' i z  — 1931 (June), Air set, S.G. 137-149, all o.g. or part o.g. and fine . . . (13) £10 Is.

610 " t i ;  — 1931 (August), Air set, S.G. 163-176, all o.g. or part o.g. and very fine . (14) £10 18s.

*11 i t  — 1932-34 set, S.G. 177-189, all o.g. o r part o.g. and very fine . . . .  (15) £12
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612 “i r i t  NEW GUINEA: 1932-34, Air set with additional 2id., 31d., S.G. 190-203, all
o.g. or part o.g. and f i n e ..................................... ' ....................................... (18) £12 8s.

613 i t  1935, Air £2 bright violet, Silver Jubilee set, Coronation set, 5d. in block of
four, one stamp with re-entry, Official sets, etc., all o.g. or part o.g. . . (45) E £6

614 ^ i t  ditto, ditto £5 emerald-green, S.G. 205, o.g., centred slightly to top and very
fine (see photo-plate V H ) ................................................................................(1) £26

615 •1--& — 1939, Air set, S.G. 212-225, all o.g. or part o.g. and very fine . . . .  (14) £18 9s.

616 i t  NEW HEBRIDES : 1920 2d. on 4c., wmk. “ R F ” in sheet, S.G. 35, o.g., from
top of sheet and very f i n e ....................................................... ...... (1) £8

617 i t  — The Collection, including French issues, sets, scarce Postage Dues, etc., all o.g.
or part o.g................................................................................................................(191) E £15

618 i t  NEW SOUTH WALES : The Collection, issues from about 1862, containing
values to 20/-, Charity stamps, etc., all o.g. or part o.g.................................(122) E £12

619 i t  NEW ZEALAND : 1862, wmk. large Star, imperf. Id. vermilion and Id. carmine-
vermilion, both unused and with even margins all s i d e s .........................(2) E  £6

620 i t  — The Collection, issues to 1897, including perf. Full Face type, 1878 2/-, 5/-, etc.,
all part o.g. or u n u s e d ......................................................................................... (40) E £17

621 i t  — 1906, Christchurch Exhibition and 1913, Auckland Exhibition sets, all part o.g.
and f i n e ................................................................................................................... (8) £17 2s.

622 i t  — 1931, Smiling Boy set, o.g. and f i n e ............................................................. (2) £9

623 i t  — Arms type, the Collection, including single and Mult, wmks., values to £4, all E £17
o.g. or part o.g......................................................................................................... (37) to £20

624 i t  — The Collection, issues from 1898, containing 1899 5/-, 1902-09 5/-, 1926 2 /- (2),
3/-, Health stamps, Pictorials, George VI, E.II issues, Officials, Postal Fiscals,
etc., all o.g. or part o.g..................................................................................... (600+) E £25

625 i t  — Controlled Islands : The Collection, including sets, values to £1, etc., all o.g.
or part o.g.............................................................................................................. I226) E £13

626 i t  NIGER COAST : The Collection, including S.G. 11,25,32,33,37, other values to 10/-,
all o.g. or part o.g................................................................................................<41> E£2A

627 i t  NIGERIA : The Collection, containing 1914-26 10/- (3), £1, 1921-32 10/- (2),
1936 set, 1938-51 5 /- (4), E.H £1, etc., all o.g. or part o.g.............................(166) E  £16

628 i t  NORTH BORNEO : 1918, Red Cross 85, 810 and fifteen lower values, all o.g.
or part o.g. and f in e ...............................................................................................<17> E £16

629 i t  —  1919, Red Cross 85, 810 and sixteen lower values, all o.g. or part o.g. and fine £  ^

630 i t  _  1931, Anniversary set, S.G. 295-302, all o.g. or part o.g. and fine . . . (8) £10 7s.

631 i t  — The Collection, including surcharges, values to 810, sets, Postage Dues, etc.^aff £  £3?

632 i t  NORTHERN NIGERIA : 1900 set, S.G. 1-9, all o.g. or part o.g., some a little ^
gum c re a se d .......................................................................................................

633 *  -  The Collection, containing 1902. 1905. 1910-11 sets, 1912 set with additional
£1, all o.g. or part o.g. and f i n e ...................................................................
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634 ig  NORTHERN RHODESIA : 1925-29 set, S.G. 1-17, all o.g. or part o.g. and
f i n e ......................................................................................................................... (17) £16 10s.

635 ig  — The Collection, issues from 1935, containing 1938-52 20/-, Silver Wedding
20/-, E.II 20/-, etc., all o.g. or part o.g............................................................ (66) E  £6

636 ig  NYASALAND : 1891-95 £2 rose-red, part o.g., centred to lower-right, fine but for a
little soiling in left m a rg in .......................................................................................(1) £20

637 ig  — 1895 £1 black and yellow-orange, S.G. 29, o.g., centred slightly to right, very
fine (see photo-plate V I I ) ....................................................................................... (1) £18

638 ig  — The Collection, issues to 1901, containing 1891-95 10/-, 1892-93, the two sur­
charges, 1895, 1896 5/-, 1897 £1, etc., all o.g. or unused except two . . (47) E  £15

639 ig  — The Collection of Edward VII issues, including 1903-04 £1, 1908 £1 (rubbed),
etc., all o.g. or part o.g............................................................................................. (28) E  £12

640 ig  — 1913-18 £10 purple and blue, S.G. 99, part o.g., centred to top-left, a  little gum-
wrinkled, otherwise very fine (see photo-plate V I I ) ............................................(1) £38

641 ig  — The Collection, issues from 1913, containing 1913-18 £1, 1921-30 10/-, 1938 £1,
1945 20/-, E.II 20/-, etc., all o.g. or part o.g.................................................... (113) E  £14

642 ORANGE FREE STATE : The Collection, including surcharges, values to 5/—,
etc., all o.g. or u n u s e d .......................................................................................(129) E  £6

643 ig  PAKISTAN : The Collection, including sets, values to 25r., etc., all o.g. or part
o.g............................................................................................................................ (184) E £12

644 ig  PALESTINE : The Collection, including sets, values to 20p. and £1, all o.g. or
part o.g...................................................................................................................... (125) E  £12

645 ig  PAPUA : 1901-05, thick paper, wink, horizontal 2/6, S.G. 8, part o.g., well centred,
very f i n e ......................................................................................................................(1) £8

646 ig  — ditto, thin paper, wmk. vertical 2/6, S.G. 22, part o.g., centred to lower-right,
f i n e ............................................................................................................................ (1) £12

647 ig  — 1932 set, S.G. 130-145, all o.g. or part o.g. and f in e ...................................... (16) £12 15s.

648 ig  — The Collection, including 1901-05 1 /- (2), other “  Iakatoi ”  type, values to 10/-,
later issues to £1, etc., all o.g. or part o.g........................................................ (217) E  £15

649 -!g QUEENSLAND : The Collection, containing values to £1, etc., all o.g. or unused
.................................................................................................................................... (135) E  £11

650 ig  RHODESIA : 1891 set, S.G. 14-17, all part o.g. and f in e ..........................................(4) £14 5s.

651 ig  — 1896 Id. on 4/-, 3d. on 5/-, S.G. 52, 53, part o.g. and f i n e ................................. (2) £15

652 — 1898 -1908 £5 deep blue, S.G. 92, part o.g., centred slightly to top, perf. short at
right, otherwise very fine (see photo-plate V I I ) ................................................... (1) £25

653 — 'I he Collection, issues to 1911, containing sets, values to £2, etc., all o.g. or unused,
mostly f i n e ............................................................................................................. (101) E £18

654 • — Portrait type, the useful Collection, including shades, two £1 values, etc., all
o.g. or part o.g.........................................  (33) E £18

655 ig  — Admiral t>pe, the Collection, including different perfs., Dies, shades, three £1
values, etc., all o.g. or part o.g............................................................................ (52) E  £16
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656 i f  ST. CHRISTOPHER : The Collection, including 1879 21d., 4d„ 1882-90 2Ad.
red-brown, 6d., 1/- (2), surcharges, etc., all o.g. or u n u s e d ......................... (32) E  £18

657 i f  ST. HELENA : 1863, imperf. 4d. carmine, S.G. 5, unused, enormous margins
and extremely fine (see photo-plate V I ) ........................................................(1) £18

658 i f  — The useful Collection of Queen issues, containing 1856, imperf. 6d„ 1863 Id. (2),
1865-68 4d. (2), 5/-, 1882, perf. 14 x 121 3d., 1871-73 1/-, 1882 1/-, 1873-75
6d. (3), etc., all part o.g. or u n u s e d ..............................................................(41) E £30

659 i f  — 1902 Ad., Id., 1903 set without papers, 1908 set, all o.g. or part o.g. . . (12) E £10

660 i f  — 1922-27, Mult. CA set and Script set to 10/-, all o.g. or part o.g. and fine . (22) £28 14s.

661 ☆  — ditto, Script 15/-, S.G. 113, part o.g., well centred and fine (see photo-plate VII)
.................................................................................................. (1) £26

662 i f  — 1934 Centenary set, S.G. 114-123, all o.g. or part o.g. and very fine . . (10) £17 10s.

663 i f  — The Collection, issues from 1912, containing 1912-16 3/-, Silver Jubilee set,
George VI and E.U with values to 10/-, all o.g. or part o.g........................... (94) E £6 10s.

664 i f  ST. KITTS-NEVIS : 1920-22 set, S.G. 27-39, all o.g. or part o.g. and fine . (14) £15 16s.

665 i f  — 1923, Tercentenary set, S.G. 48-60, all o.g. or part o.g. and very fine (for £1 see
photo-plate V I I ) ................................................................................................. (13) £65 2s.

666 i f  — The Collection, containing 1903, 1907-18 5/-, 1921-27 2/6, 1922-29 5/—,
George VI with values to £1 and 84.80, E.II 84.80, all o.g. or part o.g. . (133) E £13

667 i f  ST. LUCIA : 1860 Id. (2), 1863 Id. (2), 4d., 6d., all part o.g. or unused, poor to
f i n e - ................................................................................................................... (6) £40 10s.

668 i f  — 1864, perf. 12A Id. (2), 4d., 6d., 1/-, perf. 14 Id. (2), 6d., 1/- (2), part o.g. or
unused, poor to f i n e ..................................................................................... (10) £62 5s.

669 i f  — 1881 Ad., 2Ad., 1882-84, perf. 14 set and perf. 12 1/-, all part o.g. or unused,
poor to f i n e ....................................................................................................... (8) £52 17s.

670 i f  __The Collection of Queen issues from 1882 to 1898, containing 1882-86 1/—,
1891-98 10/-, surcharges, etc., all o.g. or u n u s e d .....................................(25) E £10

671 i f  —  The Collection of Edward VII issues, including sets and values to 5/-, all o.g.
o r part o.g............................................................................................................. (27> E £6 10s.

672 i f  — The Collection of George V issues, including sets, values to 5 /- and 10/-, all
o.g. or part o.g..................................................................................................... (581 E £6

673 i f  —  The Collection of George VI and E.II issues, including sets, values to £1, 84.80
etc., all o.g. or part o.g........................................................................................(10/1 t7

674 i f  ST. VINCENT : 1883-89, perf. 12 6d. bright green and 1/- orange-vermilion,
S.G. 53,54, former part o.g., latter unused, has tiny thin spot . . .  (2) £22

675 __t i1p Collection of Queen issues, containing 1862, rough perf. 6d., 1866, perf. 11
to l2A 4d. per£ 11 to 12* x 14 to 16 1/-, 1868 4d., 1883-89, perf. 14 6d. violet
1899 5/-, etc., all part o.g. or unused except o n e ...........................................(58) E  £30

676 i f  _  1902 set, 1904-11 set to 5/-, 1907, 1909, 1909-11 sets, all o.g. or part o.g. . ( 3 1 )  E £6
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677 i>  ST. VINCENT: 1904-11 £1, S.G. 93a, part o.g., slightly rubbed, otherwise fine (1) £18

678 -jV — The Collection of George V issues, including 1913, 1921-32 £1, etc., all o.g.
or part o.g....................................................................................................................(54) E  £6

679 i z  — The Collection of George VI and E.II issues, including sets, values to £1 and
S4.80, all o.g. or part o.g........................................................................ ...... . (79) E £8

680 i z  SAMOA : 1935 set, S.G. 189-194, all o.g. or part o.g...........................................(6) £18 18s.

681 i z  — The Collection, including sets and values to £1, all o.g. or unused . . . (187) E  £15

682 i t  SARAWAK : The Collection, containing many sets, values to 81, 1934-41 810,
1945, B.M.A. set, later sets, etc., all o.g. or u n u se d ........................................(205) E  £18

683 i z  SEYCHELLES : January 1893 3c. on 4c., variety surcharge inverted, S.G. 15a,
part o.g. and fine. With “ Royal ” c e r t if ic a te .................................................. (1) £10

684 i z  — ditto 12c. on 16c., variety surcharge inverted, S.G. 16a, part o.g. and fine. With
“ Royal ”  certificate (see photo-plate V I I ) ........................................................ (1) £20

685 i z  — ditto 15c. on 16c., variety surcharge inverted, S.G. 18a, o.g. and extremely fine.
With “ Royal ” ce rtif ic a te .................................................................... ...... . (1) £16

686 i z  — 1902 45c. on 2r.25c., a horizontal pair, left-hand stamp the narrow “  5 ”  variety,
S.G. 49a, part o.g. and very f i n e .......................................................................... (2) £12

687 i z  — The Collection of Queen issues, containing 1890 96c., surcharges, 1897-1900
2r.25c., 1902 set, all o.g. or part o.g..........................  (46) E £8

688 i z  —  The Collection of Edward VII and George V issues, including sets, values to
2r.25c., 5r., etc., all o.g. or part o.g.......................................................................(93) E  £10

689 i z  — The Collection, issues from 1937, containing shades, values to  10r., all o.g.
or part o.g.................................................................................................................(106) E  £7

SIERRA LEONE

690 i z  1896-97 set, S.G. 41-53, all o.g. or part o.g. and f i n e .................................... (13) £17 8s.

691 iz  The Collection of Queen issues, including 1872, wmk. sideways Id., 3d., wmk. upright
2d., 4d., 1/-, 1893, CA Id. on 1 Id., surcharge inverted, another copy, “  PFNNY ” ,
etc., all o.g. or u n u s e d ...........................................................................................(36) E  £16

692 i z  1903 set with additional 6d., S.G. 72-84, all o.g. or part o.g. and fine . . (14) £24 4s.

693 i z  1904 -05 set, S.G. 85-96, all part o.g........................................................................ (13) £19 9s.

694 i :  1907-10 set with additional id ., 6d., all part o.g......................................................... (16) £16 16s.

695 i ;  1912-16 £2 blue and dull purple, S.G. 135, part o.g., well centred and fine (see photo­
plate V II) ......................................................................................................................(1) £22

696 i z  1921 28 £2 blue and dull purple, S.G. 153, part o.g., centred slightly to top-right,
very fine (see photo-plate V I I ) .................................................................................(1) £18

697 i :  — £S orange and green, S.G. 154, part o.g., centred slightly to right, very fine (see
photo-plate V I I ) ......................................................................................................... (1) £50
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Lo< No- SIERRA LEONE (continued) Cat. or Est. Valu;

698 i t  1932 set, S.G. 155-167, all o.g. or part o.g. and f i n e ...........................................(13) £11 10s.

699 -it 1933, Wilberforce set, S.G. 168-180, all o.g. or part o.g. and very fine . . . (1) £53 16s.

700 i t  The Collection, issues from 1912, containing 1912-16 £1, 1921-28 10/-, George VI
and E.II with values to £1, etc., all o.g. or part o.g............................................(99) E £12

701 i t  SOMALILAND : The almost complete Collection, issues to 1957, containing sets,
etc., all o.g. or part o.g............................................................................................ (162) E  £20

702 i t  SOUTH AFRICA : 1913-21 £1 green and red, o.g., very fine (see photo-plate VII)
.................................................................................................................................(1) £20

703 i t  — ditto £1 pale olive green and red, S.G. 24a, o.g., centred slightly to lower-left
and very fine (see photo-plate V I I ) ....................................................................(1) £22

704 i t  — 1927-28 set, S.G. 34-39, all in very fine o.g. or part o.g. horizontal pairs, 10/—
centred slightly to lo w e r - le f t .............................................................................. (14) £20 12s

705 E — 1929, Leyden and Darmstadt essays of Springbok design Id. in blue, reddish E £7
brown and bright violet, very f in e ................................................................... (3) to £10

706 i t  — The large Collection, including 1913-21 10/-, 1927-28 10/- (pair, two singles),
1930-45 2/6 (two pairs, single), Commemorative sets, later issues with values
to 10/-, a  good range of Officials, many in pairs and singles, all o.g. or part E £35
o.g............................................................................................................... (about 600) to £40

707 i t  SOUTH AUSTRALIA : The Collection, including 1855 2d. carmine, tablet type
with values to £1, overprinted “ SPECIM EN” to £20, etc., all part o.g. or
u n u s e d .................................................................................................................(134) E £12

708 i t  SOUTHERN NIGERIA : 1904-08 set without shades, all o.g. or part o.g. . (12) E £7

709 i t  — The Collection, including 1901-02 set, 1903-04 10/-, 1907-11 £1 (slightly rubbed),
1912 set, etc., all o.g. or part o.g.............................................................................(56) E £20

710 i t  SOUTHERN RHODESIA : The Collection, containing 1924-29, 1931-37 5/-,
George VI issues, E.II to £1, etc., aU o.g. or part o.g.....................................(125) E £11

711 i t  SOUTH WEST AFRICA : 1923, with hyphen, 14mm. spacing Id., variety overprint
inverted, S.G. 2a, a very fine o.g. horizontal pair from left of pane . . (2) £8

712 i t  — ditto, ditto, 10mm. spacing 5/-, 10/-, £1, S.G. 13, 14, 15, aU in fine o.g. horizontal
p a i r s .................................................................................................................... ..........  £26 10s.

713 -v __ 1923-24, without hyphen, 14mm. spacing set except 2/6, “ Zuidwest ”  12mm.
2/6, 91mm. spacing set, only one 3d., £1, all o.g. or part o.g. and in horizontal
p a i r s .................................................................................................................... E £9

714 i t  — The large Collection, including 1923 £1 (pair), 1927 10/- (pair, two singles),
1927-30 with values to 10/-, in pairs and singles, a good range of later issues 
with Commcmoratives, sets, Officials, Postage Dues, etc., all o.g. or part o.g., 
many in pairs and s i n g l e s ................................................................... (about 700) E  £32

715 “t i t  SUDAN : 1931-37, Air set, S.G. 49a-57e, all o.g. or part o.g............................(20) £19 10s.

716 i t  — 1935, Gordon set, S.G. 59-67, all o.g. or part o.g. and f i n e .........................(9) £ i l  9s.
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717 -jV SUDAN: 1941, Palm Tree set, S.G. 81-95, all o.g. or part o.g. and fine . . (15) £11 8s.

718 •£. _  Army Service, 1906-11, wmk. quatrefoil 10pi., S.G. A16, part o.g. and very
fine. With B.P.A. c e rtific a te .......................................................................... (1) £°•

719 vv — The Collection, including 1897 10p., 1898, 1902-11 10p., later sets, Air stamps,
Officials, Army service, etc., all o.g. or part o.g............................................... (121) E £16

720 i s  SWAZILAND : The Collection, including 1933 set, George VI with values to
10/- and E.II to £1, all o.g. or part o.g............................................................ (91) E £7

721 TANGANYIKA : 1917-22 50r., S.G. 55, part o.g., centred slightly to top-left,
f i n e .....................................................................................................................(1) £10

722 i s  — The Collection, issues from 1916, including 1916, NF set, 1917-22 20r., 1921
5r., 1922 £1 (2), 1927-31 £1, etc., all o.g. or part o.g.................................. (68) E  £15

723 i t  TASMANIA: 1903-05 9d. ultramarine, S.G. 255e, o.g. and extremely fine . (1) £15
i

724 i s  — The Collection, including values to £1, all part o.g. or unused . . . (88) E  £6 ilv
725 -i; TOBAGO : 1879 1 /-green, S.G. 4, unused and fine. With B.P.A. certificate . (1) £15

726 i s  — The Collection, including 1880 4d., 6d., surcharges, etc., all o.g. or unused,
fair to f i n e ..................................................................................................... (34) E  £10

727 i s  TOGOLAND : The Collection, including values to 20/-, all o.g. or part o.g. . (75) E  £13 

728-/lr TONGA : The Collection, including sets and values to £1, all o.g. or unused .(133) E £8

729 TRANSVAAL : The Collection, including Edward VII issues with values to £1,
all o.g. or unused, some reprints, etc........................................................... (160) E £10

730 i s  TRINIDAD : 1859, imperf. 4d. grey-lilac and 1/- indigo, S.G. 25, 29, part o.g.,
large margins, last has faint c r e a s e ....................................................................(2) £18

731 ix  — 1860, clean-cut perf. 4d. brownish lilac, S.G. 47, part o.g. and very fine . (1) £12
j

732 i s  — 1861, rough perf. 4d. brownish lilac, S.G. 54, part o.g., centred slightly to right,
very f i n e .....................................................................................................................(1) £18

733 i s  — 1879-82, CA Jd. lilac, S.G. 100, unused, centred to top-right, fine but for small
stain spot. Rare (see photo-plate V I I ) ............................................................. (1) £60

>>•; • ‘
734 i s  — The Collection, Issues to 1894, including 1862-63 4d., 1863-75 6d. (2), 1/-, 1869

5/-, 1872 4d., II- (2), 1876 6d. (3), 1/-, 1894 5 /- (2), all o.g. or unused . (35) E £23
• \

735 i s  — Tlie Collection, issues from 1896 to 1909, including 1896-1900 5/-, 10/-, £1,
1901-03 5 /- (2), 1907 5/—, £1, Official, 1894 set, etc., all o.g. or part o.g. . (61) E £17

736 TRINIDAD AND TOBAGO : The Collection, containing 1914-18 £1, 1921-22
£1,1922 28 £1,1940 £4.80 (3), E.II S4.80 (2), etc., all o.g. or part o.g. . (159) E  £20

737 7;- Il.RKS ISLANDS: The Collection, including 1881 surcharges, 1867 1/-, 1881
l.'~ slate-green, etc., all part o.g. or u n u s e d ............................................. (36) E £30

/38 , ILKKS AND CAICOS ISLANDS : The Collection, including sets, values to 10/-,
etc., all o.g. or part o.g....................................................................................(178) E £, s

l : f  _ ' t ' -
p ■:

I __ ■
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739 i f  VICTORIA : The Collection, issues from 1852, including later Queen issues,
Edwards with values to £1, all o.g. or unused, fair to fine . . . .(156) E £8

740 i f  VIRGIN ISLANDS : The Collection of Queen and Edward VII issues, including
1866, toned paper 6d., 1867-68, with coloured margins 1/-, single-lined frame 
II- (crease at top), 1880 Id., 2*d., 1883-84 id . yellow-buff, 1887-89 1/-, 1888 
4d. on 1/-, 1899, 1904 sets, all o.g. or u n u s e d ................................................(39) E £22

741 i f  — The Collection, issues from 1913, containing 1913-19 5/-, 1922-28 5 /- (3), 1938-47
£1 (2), Silver Wedding £1,1952 84.80, E .n  84.80, etc., all o.g. or part o.g. . (102) E  £12

742 i f  WESTERN AUSTRALIA : The Collection, containing 1854 4d. (2), 1/-, 1860
2d., 4d. (2), 1888 4d., later issues to £1, all o.g. or u n u s e d ............................. (77) E  £15

743 i f  ZANZIBAR : The useful Collection, including 1895 on India 5r., 1896 on British
East Africa set, 1896, 1899, 1904, 1908-09 5r., 1913, 1914 10r., 1921-29 20r.,
later issues, etc., all o.g. or part o.g......................................................................(164) E £30

744 i f  ZULULAND : 1888-93 5/-, S.G. 11, part o.g., fine but for faint comer crease . (1) £10

745 i f  — 1894-96 £1, S.G. 28, part o.g., centred slightly to right, a little rubbed, otherwise
f i n e ........................................................................................................................... (1) £12

746 i f  — The Collection, including 1888-93 1/-, 1894-96 set to £1, etc., all o.g. or part
o.g................................................................................................................................. (24) E £7 10s.

MISCELLANEOUS

747 i f  The remainder, including Bahawalpur ; Muscat ; Pitcairn Islands ; Qatar ; Tristan
Da Cunha ; Uganda, etc., all o.g. or part o.g., sets, high values, etc. . (about 430) E  £22

END OF SALE

LIST OF PRICES REALISED
Full List of Prices Realised will be available about a week after 
the completion of this Sale. As only a limited number will 
be printed, early notification is requested.

PRICE H-
Catalogue Subscribers receive Lists of Prices Realised 
immediately on publication. In most cases the Lists 
are enclosed with the newly published catalogue of a 

future Sale.
CATALOGUE SUBSCRIPTION FOR TWELVE MONTHS
All London Sales Catalogues .............................................  30/-
All Sales Catalogues—London and New York .............  70/-
London Sales Catalogues covering only limited specialised 

Interests (other than British Empire) ........................  15/-
ALL POST FREE

_____________________________________________
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lo h e  o n  d  C3 l reel d i a m p  $ u c i i o n s  -  ‘̂ P ro g ra m m e  ef- d a l e s

(iContinued from inside Back Coyer)

MAY 30, 31, JUNE 1 . Catalogue herewith.

JUNE 13, 14 . . . GENERAL SALE, including the “E. A. Mardon” British Commonwealth,
also a Collection (mainly British Commonwealth) offered by order o f 
the Executors of the late A. W. S. White o f Leatherhead; and 
associated properties of other owners. Prominent countries include 
Brazil, France, German States, GREAT BRITAIN, New South Wales, 
New Zealand, United States, etc., etc.

JUNE 20, 21 . . . BRITISH COMMONWEALTH, ETC., including a Valuable 4-Vol.
Collection offered by order of Mrs. Joan Rea of Torquay, and other 
selected properties.

JU NE 27, 28 . . . BRITISH COMMONWEALTH and FOREIGN.

Lists o f Prices Realised (2 days) 1 /-; (3 days) (2/-)

Fully illustrated Catalogues for above Sales, 1/- each, except where otherwise mentioned.

Twelve Months’ Subscription for all London Catalogues and Lists of 
Prices Realised, 30/- post free,

IM PORTANT N O TICE
| The times for the viewing of lots prior to each Sale are
| given on the inside front cover of the catalogue. If clients
! find it impossible to attend on the days and times
* allocated for viewing, we would emphasise that IT IS
t ESSENTIAL FOR US TO BE GIVEN 24 HOURS
« NOTICE of their desire to see particular lots, at the
I same time letting us know the date of the Sale and lot
t numbers.

} UNLESS TH IS IS DON E, W E REGRET TH A T IT IS
| NOT POSSIBLE TO  HAVE TH E LOTS AVAILABLE  
j AT SHORTER NOTICE.
i ............. ................................................................................................. ...................................

Lrir.-.'cd :g Great Britain t  •' C.V.s. F. Ir.cc and Sor3, Ltd., Dukes Road, London, W.3.
■: by H. K. Harmer, Ltd , at 41, New Bond Street, W .l. on 

April Sill, I'jCO.



on d  c 3 l reel c3 la m p  R uctions

^ r o g m w m e  e$ <z3aies--------------------

a t 1.30 p.m. each day

APRIL 11, 12 . FOREIGN COUNTRIES, including a very fine specialised Collection of
DENMARK offered by order of V. A. Werner, Esq., of London, 
S .W .; also choice CLASSIC EUROPE, etc. offered by order of George 
Welsh, Esq., of Funchal, Madeira. Italian States on covers, Switzerland 
with rare Cantonals (including a very fine “ Double Geneva,” etc.), 
United States, etc., are prominent.
Catalogue (10 photo-plates) 2/-.

APRIL 25, 26 . BRITISH COMMONWEALTH, Etc., comprising the “ Sir Douglas
Maclnnes Shaw,” the “ M. Shneerson ” and “ D C. Woodward ” 
Collections; including Bahamas, BARBADOS, Canada, CAPE OF 
GOOD HOPE, Falkland Islands, Great Britain, Grenada, Malta, 
Newfoundland, ST. LUCIA, etc., etc.

MAY 2, 3 . . . . A  VALUABLE COLLECTION OF BRITISH COMMONWEALTH
CLASSICS offered by order of George Welsh, Esq., of Funchal, Madeira. 
Included are outstanding sections, with many multiples, of Barbados, 
Cape of Good Hope, Mauritius, New Brunswick, Newfoundland, New 
South Wales, Tasmania, Victoria, Western Australia, etc., etc.
Catalogue (9 photo-plates) 2/-.

MAY 9, 10 . . . . THE SUPERB COLLECTION OF
CLASSIC COLONIALS ON COVERS
Offered by order o f IV. S. Davy, Esq., o f IVilntsloiv, Cheshire.
Art Catalogue (20 photo-plates) 51-

MAY 16, 17, 18 . . EMPIRE SALE, including the “ Col. H. C. Mason” 56-Vol. Collections
of British Commonwealth and specialised Iraq; also the “ Col. C. J. 
Odling” and “ Col. W. H.Samuel” Collections, included are fine 
Bahamas, Bermuda, Dominica, Falkland Islands, Gambia, Ghana, Great 
Britain, Grenada, Jamaica, Leeward Islands, Malta, Morocco, St. 
Helena, St. Lucia, Sierra Leone, Virgin Islands, etc.
Catalogue (4 photo-plates) 2/-.

MAY 23, 24, 25 . . FINE GENERAL SALE, with accent on modern issues, including the
“ Capt. Ernest Duveen ” George VI and Elizabeth II Collection, the 
“ Dr. B. Rewald ” General Collection also a valuable and extensive 
Collection of Air stamps.
Catalogue (3 photo-plates) 2/-.

Lists o f Prices Realised (2 days) 1/- ; (3 days) 2/-.

For continuation o f Programme of Sales see previous page.
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SALES LIST OF PRICE

2964-2966 PRICES REALISED v -

at the Sale of 

The Final Portion of
The “ Hurlock” BARBADOS and TRINIDAD

also

A British Commonwealth Collection
held on

May 30th, 31st and June 1st, I960
by

H. R. H ARM ER  LTD., 41, N E W  B O N D  STREET, LO N D O N , W.l.
Telephone: Mayfair 0218. Telegrams: "Phistamsel, Wesdo. London.”

L o t  £  s. d. L o t  £  s. d. L o t  £  s. d . L o t  £ s. d.
1 4 5 0 36 19 10 0 71 5 0 0 106 25 0 0
2 9 10 0 37 15 10 0 72 8 10 0 107 18 10 0
3 6 5 0 38 9 0 0 73 8 10 0 108 13 0 0
4 4 10 0 39 12 10 0 74 25 0 0 109 15 10 0
5 —  40 28 0 0 75 13 0 0 110 25 0 0
6 7 0 0  41 3 5 0  76 5 0 0  111 5 5 0
7 20 0 0 42 18 0 0 77 2 15 0 112 18 0 0
8 19 10 0 43 65 0 0 78 12 10 0 113 8 0 0
9 46 0 0 44 27 0 0 79 6 10 0 114 7 5 0

10 4 0 0 45 30 0 0 80 8 0 0 115 6 10 0
11 9 0 0 46 39 0 0 81 18 0 0 116 3 10 0
12 7 0 0 47 15 10 0 82 5 15 0 117 4 0 0
13 8 10 0 48 26 0 0 83 7 0 0 118 7 5 0
14 11 0 0 49 9 0 0 84 7 0 0 119 11 10 0
15 16 10 0 50 11 10 0 85 5 15 0 120 —
16 12 10 0 51 90 0 0 86 72 10 0 121 6 5 0
17 7 0 0 52 21 0 0 87 5 0 0 122 10 10 0
18 24 0 0 53 14 0 0 88 16 0 0 123 6 15 0
19 37' 0 0 54 22 0 0 89 11 0 0 124 6 0 0
20 40 0 0 55 34 0 0 90 8 0 0 125 13 10 0
21 14 0 0 56 7 5 0: 91 8 10 0 126 6 5 0
22 7 5 0 57 19 10 6 92 5 15 0 127 125 0 0
23 6 0 0 58 40 0 0 93 9 10 0 128 31 0 0
24 17 10 0 59 2 15 0 94 13 0 0 129 95 0 0
25 27 0 0 60 13 0 0 95 18 10 0 130 19 10 0
26 7 5 0 61 15 10 0 96 12 0 0 131 17 10 0
27 —  62 14 10 0 97 6 10 0 132 11 0 0
28 20 0 0 63 4 5 0 98 6 15 0 133 15 10 0
29 13 0 0 64 15 10 0 99 20 0 0 134 11 10 0
30 24 0 0 65 9 10 0 100 21 0 0 135 8 0 0
31 11 0 0 66 6 5 0 101 19 10 0 136 13 10 0
32 10 10 0 67 15 0 0 102 63 0 0 137 10 10 0
33 9 10 0 68 4 5 0 103 22 0 0 138 5 15 0
34 24 0 0 69 5 0 0 104 6 5 0 139 55 0 0
35 20 0 0 70 7 10 0 105 9 0 0 140 42 0 0



Sales, May 30th, 31st and June 1st, 1960

L ot £  s. d . L o t  £  s. d . L o t  £  s. d . L o t  £  s. d.
141 85 0 0 192 67 10 0 244 3 15 0 296 9 0 0
142 — 193 — 245 36 0 0 297 7 5 0
143 100 0 0 194 — 246 15 10 0 298 5 5 0
144 46 0 0 195 80 0 0 247 9 0 0 299 —
145 46 0 0 196 30 0 0 248 17 0 0 300 6 0 0
146 35 0 0 197 6 10 0 249 7 0 0 301 14 0 0
147 28 0 0 198 15 10 0 250 10 10 0 302 7 0 0
148 — 199 27 0 0 251 18 0 0 303 7 5 0
149 72 10 0 200 10 10 0 252 4 0 0 304 105 0 0
150 110 0 0 201 27 0 0 253 19 0 0 305 55 0 0
151 95 0 0 202 17 10 0 254 4 10 0 306 15 0 0
152 32 0 0 203 18 10 0 = ’255 3 5 0 307 11 10 0
153 — 204 10 0 0 256 5 0 0 308 16 0 0
154 17 10 0 205 — 257 34 0 0 309 8 10 0
155 — 206 8 0 0 258 8 0 0 310' ' 10 10 0
156 23 0 0 207 8 0 0 259 7 0 0 311 8 0 0
156a — 208 — 260 8 0 0 312 10 10 0
157 95 0 0 209 — 261 6 5 0 313 16 10 0
158 36 0 0 210 8 0 0 262 6 5 0 314 11 0 0
159 39 0 0 211 — 263 15 10 0 315 10 0 0
160 39 0 0 212 15 10 0 264 — 316 30 0 0
161 34 0 0 213 18 10 0 265 4 5 0 317 14 10 0
162 42 0 0 214 17 0 0 266 6 0 0 318 22 0 0
163 34 0 0 215 10 0 0 267 — 319 44 0 0
164 42 0 0 216 11 0 0 268 13 10 0 320 8 10 0
165 60 0 0 217 95 0 0 269 5 15 0 321 15 0 0
166 6 5 0 218 22 0 0 270 9 0 0 322 15 0 0
167 50 0 0 219 — 271 4 5 0 323 25 0 0
168 80 0 0 220 15 0 0 272 16 10 0 324 10 10 0
169 62 10 0 221 7 0 0 273 12 0 0 325 8 0 0
170 16 10 0 222 15 0 0 274 — 326 26 0 0
171 15 10 0 223 17 0 0 275 7 10 0 327 10 0 0
172 5 5 0 224 16 10 0 276 6 0 0 328 21 0 0
173 50 0 0 225 11 0 0 277 16 10 0 329 46 0 0
174 23 0 0 226 8 10 0 278 7 10 0 330 14 10 0
175 350 0 0 227 9 0 0 279 16 0 0 331 10 10 0
176 13 0 0 228 6 5 0 280 9 0 0 332 22 0 0
177 10 0 0 229 28 0 0 281 6 5 0 333 4 5 0
178 10 0 0 230 6 10 0 282 4 15 0 334 6 5 0
179 12 10 0 231 6 10 0 283 4 15 0 335 5 5 0
180 6 5 0 232 9 0 0 284 14 0 0 336 9 0 0
181 11 0 0 233 6 10 0 285 13 0 0 337 31 0 0
182 5 5 0 234 — 286 15 10 0 338 10 0 0
183 16 0 0 235 10 0 0 287 34 0 0 339 13 0 0
184 10 10 0 236 8 10 0 288 5 10 0 340 7 0 0
185 8 10 0 237 6 10 0 289 9 0 0 341 14 10 0
186 — 238 6 5 0 290 6 5 0 342 24 0 0
187 6 15 0 239 13 10 0 291 8 0 0 343 8 10 0
188 5 15 0 240 6 15 0 292 5 0 0 344 11 10 0
189 7 5 0 241 5 15 0 293 5 0 0 345 15 0 0
190 — 242 — 294 15 10 0 346 10 10 0
191 — 243 8 0 0 295 12 0 0 347 9 0 0

Total for the “HODSELL HURLOCK” BARBADOS AND TRINIDAD:—
£5.639 0 0



Sales, M ay  30th, 31st a n d  J u n e  1st, 1960

L o t  £  s. d. L o t  £  s. d . L o t  £  s. d . Lo t  £  s. d.
348 12 10 0 400 23 0 0 452 11 10 0 504 11 10 0
349 31 0 0 401 22 0 0 453 24 0 0 505 5 0 0
350 13 0 0 402 21 0 0 454 6 15 0 506 12 10 0
351 42 0 0 403 7 5 0 455 11 0 0 507 27 0 0
352 5 10 0 404 17 0 0 456 19 10 0 508 13 10 0
353 9 0 0 405 7 0 0 457 13 0 0 509 17 0 0
354 19 0 0 406 52 10 0 458 14 0 0 510 16 0 0
355 11 0 0 407 32 0 0 459 6 5 0 511 22 0 0
356 14 10 0 408 16 10 0 460 18 0 0 512 29 0 0
357 12 10 0 409 19 10 0 461 10 0 0 513 24 0 0
358 21 0 0 410 32 0 0 462 14 0 0 514 20 0 0
359 10 10 0 411 7 5 0 463 9 10 0 515 18 10 0
360 17 10 0 412 5 5 0 464 6 5 0 516 35 0 0
361 17 0 0 413 . 19 0 0 465 3 15 0 517 4 5 0
362 7 0 0 414 " 5 0 0 466 34 0 0 518 9 10 0
363 35 0 0 415 50 0 0 467 28 0 0 519 22 0 0
364 13 0 0 416 44 0 0 468 15 10 0 520 12 10 0
365 19 0 0 417 6 0 0 469 13 0 0 521 23 0 0
366 14 0 0 418 19 0 0 470 24 0 0 522 18 0 0
367 20 0 0 419 9 10 0 471 11 10 0 523 24 0 0
368 15 10 0 420 7 5 0 472 48 0 0 524 25 0 0
369 12 0 0 421 16 10 0 473 6 10 0 525 23 0 0
370 6 0 0 422 7 5 0 474 52 10 0 526 14 10 0
371 17 0 0 423 6 10 0 475 14 10 0 527 25 0 0
372 44 0 0 424 8 0 0 476 13 10 0 528 19 10 0
373 36 0 0 425 7 5 0 477 5 10 0 529 13 10 0
374 11 0 0 426 27 0 0 478 15 0 0 530 10 10 0
375 15 10 0 427 32 0 0 479 13 10 0 531 12 0 0
376 22 0 0 428 10 0 0 480 13 10 0 532 18 0 0
377 24 0 0 429 9 0 0 481 7 10 0 533 28 0 0
378 24 0 0 430 16 0 0 482 23 0 0 534 9 10 0
379 18 0 0 431 7 5 0 483 24 0 0 535 4 15 0
380 10 0 0 432 5 10 0 484 7 10 0 536 7 0 0
381 15 0 0 433 42 0 0 485 11 0 0 537 16 0 0
382 36 0 0 434 27 0 0 486 14 0 0 538 25 0 0
383 13 0 0 435 10 10 0 487 23 0 0 539 11 0 0
384 15 10 0 436 18 10 0 488 2 15 0 540 9 0 0
385 9 10 0 437 4 10 0 489 33 0 0 541 21 0 0
386 4 5 0 438 9 10 0 490 6 10 0 542 22 0 0
387 28 0 0 439 18 0 0 491 10 0 0 543 14 10 0
388 7 0 0 440 42 0 0 492 16 10 0 544 11 10 0
389 7 10 0 441 44 0 0 493 7 0 0 545 15 0 0
390 24 0 0 442 16 0 0 494 6 5 0 546 8 0 0
391 24 0 0 443 18 0 0 495 7 5 0 547 12 10 0
392 7 10 0 444 3 5 0 496 31 0 0 548 15 10 0
393 6 15 0 445 4 0 0 497 15 10 0 549 15 10 0
394 6 10 0 446 13 0 0 498 16 0 0 550 13 10 0
395 6 5 0 447 13 0 0 499 3 5 0 551 7 5 0
396 5 15 0 448 12 10 0 500 25 0 0 552 17 10 0
397 15 10 0 449 18 10 0 501 31 0 0 553 33 0 0
398 10 10 0 450 6 15 0 502' 17 0 0 554 8 0 0
399 14 10 0 451 8 10 0 503 7 5 0 555 16 0 0



Sales, M ay 30th, 31st a n d  J u n e  1st, 1960

L ot  £  s. d. L ot  £ s. d. L o t  £ s. d. L ot  £ s d
556 15 10 0 604 6 0 0 652 26 0 0 700 12 10 6
557 18 0 0 605 4 0 0 653 18 10 0 701 20 0 0
558 15 0 0 606 23 0 0 654 18 10 0 702 16 0 0
559 14 0 0 607 34 0 0 655 17 0 0 703 17 0 0
560 17 0 0 608 8 10 0 656 22 0 0 704 9 0 0
561 8 0 0 609 5 15 0 657 9 10 0 705 16 10 0
562 13 0 0 610 5 5 0 658 26 0 0 706 26 0 0
563 35 0 0 611 5 10 0 659 6 10 0 707 15 0 0
564 7 0 0 612 7 0 0 660 11 0 0 708 8 0 0
565 10 10 0 613 6 15 0 661 17 0 0 709 19 0 0
566 4 15 0 614 19 0 0 662 8 0 0 710 11 0 0
567 4 0 0 615 7 10 0 663 6 15 0 711 5 5 0
568 9 10 0 616 5 10 0 664 7 5 0 712 14 0 0
569 17 0 0 617 19 0 0 665 39 0 0 713 10 10 0
570 11 0 0 618 14 10 0 666 11 0 0 714 33 0 0
571 24 0 0 619 8 0 0 667 6 0 0 715 5 0 0
572 9 0 0 620 19 10 0 668 10 0 0 716 5 10 0
573 18 0 0 621 6 5 0 669 8 0 0 717 4 5 0
574 7 5 0 622 4 10 0 670 7 5 0 718 4 10 0
575 9 0 0 623 29 0 0 671 7 5 0 719 14 0 0
576 5 10 0 624 28 0 0 672 6 10 0 720 7 0 0
577 9 0 0 625 16 10 0 673 7 5 0 721 6 0 0
578 26 0 0 626 27 0 0 674 5 5 0 722 22 0 0
579 7 5 0 627 18 0 0 675 33 0 0 723 8 0 0
580 21 0 0 628 22 0 0 676 7 5 0 724 9 0 0
581 4 5 0 629 16 10 0 677 7 0 0 725 6 10 0
582 6 5 0 630 5 10 0 678 9 0 0 726 12 0 0
583 15 0 0 631 50 0 0 679 6 0 0 727 18 10 0
584 7 5 0 632 7 5 0 680 11 10 0 728 15 0 0
585 16 10 0 633 10 10 0 681 12 10 0 729 8 10 0
586 9 0 0 634 7 10 0 682 18 10 0 730 4 0 0
587 9 0 0 635 6 5 0 683 3 5 0 731 8 0 0
588 8 0 0 636 13 0 0 684 14 10 0 732 5 5 0
589 5 15 0 637 13 10 0 685 9 0 0 733 17 10 0
590 9 10 0 638 17 10 0 686 4 5 0 734 16 10 0
591 7 0 0 639 14 10 0 687 8 10 0 735 19 0 0
592 36 0 0 640 31 0 0 688 8 0 0 736 23 0 C
593 10 10 0 641 14 10 0 689 8 10 0 737 27 0 0
594 26 0 0 642 8 0 0 690 6 5 0 738 17 10 C
595 7 5 0 643 14 10 0 691 17 10 0 739 16 0 C
596 6 10 0 644 14 0 0 692 9 0 0 740 24 0 C
597 9 0 0 645 4 5 0 693 10 0 0 741 10 10 C
598 27 0 0 646 4 15 0 694 7 5 0 742 23 0 C
599 4 5 0 647 6 5 0 695 19 0 0 743 39 0 C
600 9 10 0 648 23 0 0 696 15 0 0 744 5 0 C
601 3 5 0 649 15 10 0 697 42 0 0 745 4 5 C
602 4 0 0 650 6 10 0 698 5 5 0 746 8 10 C
603 7 0 0 651 6 5 0 699 30 0 0 747 29 0 C

Total for sale £12,269 15 0


